

00115 ✓

En overvintring i Wiide Bay, Nordvest-
Svalbard 1927/28 av fangstmann Georg Bjørnnes, Tromsø.

A a r 1927.

Den 24. mai reiste jeg med en fangstskute fra Tromsø til Svalbard. Min plan var oprindelig, forutsatt at jeg kom til Kingsbay innen 8 a 14 dage å gå på lann der for å samle egg, dun og fange levende blårevunger, som det syntes å være god avsetning på i Norge. I Kingsbay skulde jeg da være til medio august måned, hvorefter jeg skulde reise videre nordover for å overvintre alene på øst-siden av Wiide Bay, hvor jeg har overvintret 2 ganger tidligere og hvor jeg har opført endel nye fangsthytter i 1924-25. Men helt fra begynnelsen blev vi forsinket av motorskade, motvind og skodde. Vi måtte endog smu et stykke utenfor Torsvåg for nordlig storm og skodde. Jeg var desværre mer og mindre sjøsyk hele tiden over sjøen. Heldigvis slar jeg som passasjer å ta vagttørn. Den 1ste juni kom vi allikevel op under østsiden av Bjørnøya, hvor vi fik høve til å samle ca. 6000 alke, havhest og måseegg. Sportslysten våknet med engang i mig og sjøsyken var som blåst bort. Jeg var uten å skryte en blandt de ivrigste til å samle egg. Nu kom min gamle svelse som eggesamler fra fuglefjellene i Svarholt og Gjesvær mig til nytte. Vi kokte og stekte egg til alle døgnets tider. Østlig storm, is og skodde jaget os imidlertid hurtig fra Bjørnøya. Vi seilte da i nordlig retning gjennom slak baksis i flere døgn inntil vi fik landkjenning utenfor Hornsund; men der blev vi atter liggende for motorskade i flere dage. På veien gjennom isen skjst vi noen klappuser; den siste kunne vi ikke komme nærmere, grundet tett is, enn ca. 200 meter, menda den blev utsatt for besstemannens og maskinistens flankeild "kå den snart med sine fedre". Vi så også endel sel, mest i vannet, men den var ikke mulig å komme på sluddhold. Vi bestemte oss for å gå inntil Green Harbour for om mulig å få solgt endel egg; men fastisen lå desværre endnu et godt stykke utenfor anlegget og når dertil kom at det var en masse med løs sne, blev det ingen avsetning for egg. Vi fik dog tilbyttet oss endel kvitmetal og sigaretter med egg. Ved radiostasjonen fik vi anledning til å hilse på

fangstmann P. Pedersen, Ulsfjord. Han hadde fanget alene 2 blå - og 10 hvitrever i terrenget omkring Green Harbour. I Advent Bay, hvor vi også var innom, gikk det bedre med eggessalget. Der fikk jeg atter anledning til å hilse på 2 fangstmenn, nemlig Hilmar Nøis og Svend Olsen. De har overvintret sammen med en 3die mann rundt omkring i Isfjorden og angivelig gjort en god fangst. I Sauehavn ved Alkhornet hvor vi var å fylt vann, lå det et 4 mastet hvalkokeri med 4-5 ildeluktende hval skrotter, som lå fortøiet på dets ene langside. Hundrevis med havhester var forsamlet og gjorde sig til gode av fettene. Ved Hermandsøya i Forlandsundet måtte vi stoppe, da isen endnu ikke var opgått i sundet. Isen lå også fast i sen, hvorfor der endnu ikke fandtes egg. Av noen kobbeunger som vi skjøt, fikk vi vår første deilige kobbebig. Jeg skjøt også 7 raggåser.

Til Kingsbay kom vi først den 22. juni. Etter de ismeldinger^{er} nordfra, som jeg fikk av noen håkjerringfiskere i Kingsbay, så skulde isforholdene ikke være tilnærmet så vanskelige som på samme tid ifjor. Og da skipperen på samme tid bestemte sig for å gå helt nordover til bankene utenfor Norskegen for å se etter kobbe, blev vi enige om at jeg skulde få følge med helt til Wijdebay, selvom jeg kunne løpe den risiko ikke å slippe inn, da Wijde Bay sannsynligvis endnu ikke var opgått så tidlig på sommeren.

I Kingsbay fikk jeg kjøpe, proviant, medisin, kul, salt pap og spiker tilsammen kr. 700,00

Ammunisjon, parafin
og anden utrustning " 400,00

Fragt til Wijdebay " 500,00

tilsammen kr. 1600,00.

Hele utrustningen koster mig således sekstenhundrede kroner hvilket jeg anser for å være rimelig.

I Sydgat, hvor jeg overvintret i 1925-26 lå Henry Johansen og Waldemar Kremer, begge fra Tromsø i min fangsthytte på småfangst. De hadde fanget 5 levende revunger, som alle sandsynligvis var hvite, 13 storkobber og endel egg og dun. Isen i Smernburgbay lå endnu fast i Danskegen, hvorfor vi måtte gå utenom denne på vår vei nordover. På Norskyan, hvor vi var på land for å undersøke isforholdene nordover så vi en hvitrev, ingen fugler hadde endnu lagt egg. Kommen til Hensdyr landet, hvor vi så mange rener, måtte vi stoppe forelsbig, da et tett sammenhengende isbelte stengte veien for oss. Det blåste imidlertid

en frisk sydlig vind, og dagen efter kom vi med et nyt forsøk til Gråluken, hvor vi atter blev stanset av tett is, da videre fremtrengen nordover vilde være svært risikabelt gik vi tilbake til Danskegen, idet vi gjennom slak is passerte bankene ved Norskegen, hvor vi dog ikke fant kobbe på noen få unntagelser nær som vi skjøt. Enkelte bjørnespor så vi også oppå isflakene, men selve bjørnen kunne vi ikke få øie på. Kommen til Danskegen tiltok sydlig vind, som falder ut Wijde Bay atter i styrke. "Alle gode ting er tre" sier et gammelt ordsprog og jeg fik skipperen overtalt til å gjøre endnu et forsøk og denne gang lykkedes det endelig for oss efter megen møie og besvær å få mine saker lossat op på land mellom isfjeldene på østersiden av Wijdebay ca. 1 mil fra nærmeste fangsthytte den 1ste juli 1927.

I de 3 påfølgende dage har det faldt en frisk vind ut bayen som forøvrig er opfyldt av stor floris. Først den 4. juli lykkedes det for mig å føre 2 båtlaster med sådanne varer som ikke tåler fuktighet til fangsthytten, hvor jeg nu har sat op en ovn og ordnet mig foreløbig på beste måte.

Fangsthytten befandtes å være i samme stann som da jeg forlot den i 1925.

Her i Wijdebay ser det, i motsetning til Green Harbou^r og Gråluken ~~Karstebay~~, hvor der på begge ~~stier~~ steder endnu var en masse med sne, helt sommerlig ut. Sne finnes ikke. Landkaller heller ikke. Bakken er på flere steder grønne. Rypesteggen kagler oppe i åsene, snespurven hopper bortover stenene og kvadrer muntert, et tjuvjoper som var her i 1925 er noliaktig på samme plass, hvor de har lagt 2 grønpråkkede egg.

Elvene som endnu er veldig opsvulmede, sender masser av skiddengult brøvend ut i bayen, som derved forvandles til lysegul melkevelling. Mit fangstterreng strekker sig innover langs hele østersiden av Wijdebay fra isfjeldene ute i bayen og inntil bunden av Søffjord, hvor jeg har tenkt å bygge op endnu en bistasjon. Jeg kommer derved til å disponere over 5 fangsthytter, som er fordelt langs terrenget med passende mellomrum på ca. 96 km. strekning.

Min plan er når fangsttiden er over neste år i slutten av april måned, å gå over fjeldet til Advent Bay, idet jeg skal dra fangsten, nødvendig proviant, geveerer, ammunisjon og en sovepose etter mig på en kjelke. Veien til Advent Bay, som jeg har gått 2 gange tidligere er ca. 120 km. lang og jeg behøver 4 dage for å tilbakelegge den.

Jeg er fuldt opmerksom på at en overvintring alene på et så utsatt sted som Wijde Bay, vil utsette ens halbred, viljestyrke, mot og nervesystem for en hård påkjenning, men jeg tror dog å ha de aller beste chanser for å komme mig skadesløs fra dette foretagende, forutsat et intet uforutsett inntreffer. Ti for det første er jeg godt utrustet med proviant, lesestof, geveerer, ammunisjon, medisin, brendsel og klær. For det annet har jeg overvintret alene engang tidligere, nemlig i Sydøst nede ved Danskesøen vinteren 1925-26. For det tredje er jeg godt kjent her i Widebay fra 2 tidligere overvintringer, nemlig i årene 1922-23 og 1924-25. For det fjerde er det meget sandsynlig at det kommer overvintre^{nde} fangstfolk i Claus Andersens fangsthytte på vestsiden av Wijdebay til vinteren. Isåfald kommer jeg til å treffe kollegaer efter nyåret, når isen er froasen over bayen. Sluttelig vil jeg også overvintre alene fordi det lønner sig bedre og fordi det er mere spennende og eventyrligere. Jeg følger allerede blodet flyte raskere gjennom årene, likesom jægernaturen i mig allerede er våknet og dermed gir jeg mig med godt humør Spitsbergen i vold.

G. Bjørnnes.

Den 6te juli 1927 faldt det er frisk vind ut Wijdebay, dertil var det regn og tåke. Jeg rodde utover til Albert Dirkesbay for om mulig å treffe fangstmenn Oxaas, som skal overvintre sammen med 3 andre fangstmenn på strekningen. A. Dirkesbay Sørgebay. Kommen til A. Dirkesbay påtraf jeg min frakteskute, som var blitt innesperret av florisen, der var kommen drivende ut Wijdebay. Jeg fulgte med skuten utover til Bangenhuken, hvor vi fandt Oxaas og en av de øvrige fangstmenn, mens de 2 andre var i Mosselbay og arbeidet med å få skuten som de hadde liggende i vinterhavn der. Hos Oxaas stod alt bra til. De var friske alle mand, men fangsten var det grunnet vanskelige isforhold angivelig gått dårlig med. Utenfor Bangenhuken så jeg endnu 2 ishavsfartøier av hvilke den ene syntes å være M/S. "Wien" av Tromsø, skipper og eier Hemming Johansen. Den 10. ds. returnerte jeg efter å ha tatt avskjed med mannskapet på min fragtskute, som med Oxaas og hans menn drog tilbake. Jeg kom ikke lenger enn til det ytterste isfjeld, hvor jeg måtte rømme på land for sterk motvindisskruning. Først idag den 12. te ds. lykkedes det mig at komme til hytten med stort besvær, ti isen lå og blokkerte hele bugten. Jeg måtte dra båten over store isflak for å komme til land.

Onsdag 13-7-27.

Frisk sydlig vind, horisontale haugskyer, som har betydelig drift fra syd og sydvest og vest. Termometret viser 6 varme grader i skyggen.

Det er uråd å komme av land med båt grundet isblokade og pålandsvind. Jeg har derfor været hjemme og pakket ut forskjellige saker, stekt ederfugl til middag med fruktsuppe til deser. Har også lavet grunn til 2 sager, samt lest lidt av "Fedrelandet" av Dr. H. J. Christensen og Amtmand J. E. Christensen.

Torsdag 14de juli 1927.

Samme vindstyrke som igår med likedant skydekke og 7 varme grader. Isen som har sperret bukten er nu optint. Jeg har idag skjæftet 2 økser, stekt flesk og medisterpølser. Har lest lidt i "Allers Familie Journal"s meteorologiske håndbok, som jeg fik utlånt sammen med et skykart og to termometre av Det Geofysiske Institutt i Tromsø. Har ennvidere lest overlæge Dedichens artikkel om sindsykdomme i Hjemmene nummer 4 av årgangen 1925. Var siden

en tur opover nærmeste dal. Skjøt bom på ederfuglestegger efter hjemkomsten.

Jeg har lagt merke til at isfjeldene, særlig den nærmeste har minnet i øinefallende siden 1924-25. Den har ikke "kalvet" siden jeg kom, likesom den synes å ha trukket lidt tilbake mot land og ser mere avrundet ut i kantene.

27
Fredag 15-juli 1927.

Svak bris av syd, spaknet av og blev nesten vindstille mot kvelden. I formiddag var syd- og sydvesthimlen dekket av jevne lagskyer som om eftermiddagen forandrede til regnskyer av blågrå farve. termometret viste 6 varmegrader i skyggen. Som et særsyn kan nevnes at jeg så noen mygg som svermet utenfor hytten, men de gav ^{ikke} en lyd fra sig. Jeg har idag reparert båten, berget op og sarget noen tømmerstikker i mindre deler, som var på land drevet her. Og stukket op noen jordklumper, som jeg har båret og murt op omkring hytten til vern mot vinterkulden. Sluttelig har jeg lest en artikkel i "Hjemmet" av skoleinspektør J.M. Platou om "Arbeidsglæde".

27.
Lørdag 17. juli 1927.

Vindstille og regn, med hele himlen overdekket av askegrå regnskyer. Om formiddagen blåste der en frisk vind av syd om eftermiddagen blev det likesom åpne luker i skylaget mot syd og mot vest var hele Graahuken innhyllet i tåke. Termometret viser 7 varmegrader.

Jeg har været roende utover til lossepladden og hentet en båtlast med kul, samt en ovn, men jeg måtte lande på yttersiden av lagunen ca. 300 meter fra hytten, da jeg fik motvind og sjø. Båten lekket også betydelig. Har siden arbeidet videre med torvemuren.

Søndag 17. juli 1927.

Laber nordlig bris av nord økende lidt om kvelden. Himlen helt overdekket av regnskyer, likesom tett tåke skygger horisonten mot nord. 6 varmegrader og lidt regn om kvelden.

Jeg har ført hjem et parafinfat og endel drivved. Det var veldig tungt å bakse parafinfatet i og av båten. Hadde desværre glemt igjen øsekarret idag, da jeg rodde, måtte derfor arbeide mig et provisorisk øsekar av et stykke bord som jeg fandt ved en lagune, nu er jeg ferdig med føringen av alle

mine saker, som jeg måtte losse på land mellom isfjeldene den 1ste ds. Har siden vasker op alt mit skiddensøi, gulvet og alt dekke-
søiet.

Ikveld har jeg lest en artikkel av Dr. Cristen Johannes-
sen: "Det ultraviolette lys og dets medicinske anvendelse".

Mandag 18. juli 1927.

Frisk nordlig vind inorges med helt skydekket himmel, lidt regn
og 5 varmegrader. Blev vindstille utover dagen, om kvelden laer
sydlig bris, lidt nysne sees å være lagt op i fjeldene på vester-
siden av bayen. En isstrimmel sees å drive innover på samme siden.
Jeg rodde idag til nærmeste bistasjon, hvortil jeg førte proviant,
en ovn og sengetøi. Bistasjonen fandtes å være i noenlunde god
stann. Jeg har nu beslått taket med ny papp. Burt en jordvold
om hele hytten og hugget op brendsøl. Jeg går et godt stykke op
gjennem dalen for å finne rent vand, da vandet i de fleste elve
er så lerholdig. Har idag seet en blå og en hvitrev.

Tirsdag 19. juli 1927.

Spak nordlig vind i formiddag. Himlen helt skydekket, dertil
tåke, regn og 4 varmegrader. Det blev vindstille om eftermiddagen og
klarnet op lidt.

Jeg kom roende fra bistasjonen ikveld, skjst på en snadd, men
den sank før jeg nådde til den. Neste gang skal jeg skyte på den
med haglgewær, for da synker den ikke. Jeg så også en kobbe.
Fjæren på til magasinet på min kragrifle sprang desværre istykker,
så nu er jeg nødt til å bruke den som enkeltlader. Jeg tok endel
drivtømmer med mig på retur.

Onsdag den 20. juli 1927.

Himlen overdekket med hvitgrå haugskyer, som har svak drift
av sydvestvind, stille hele dagen med lidt fint regn indimellem,
10 varmegrader i formiddag, 6 om kvelden. Jeg har rodd efter en
båtlast med drivved mellem isfjeldene. Spredte isflak sees over
hele bayen.

Torsdag den 21. juli 1927.

Lett bris av nord med tåke rundt hele observasjonscirkelen.
Dog kan man ^{av og til} se ~~ikke~~ midthimlen som er overdekket med hvitaktige
"Lammeskyer" dertil 6 varmegrader. Betydelig med ~~is~~ fordelt is

driver indover bayen.

Jeg har idag ordnet med proviant, ammunisjon, verktøi, dek og sengetøi for å føre det innover til de øvrige fangsthytter snart rest mulig. Til aften steker jeg en erfuglsteg som jeg skjøt igår, til desert eplepudding. For å se noenlunde presentabel ut har jeg vasket og barbert mig ikveld.

Fredag 22. juli 1927.

Lett østlig vind med klar himmel, solskind og 4 varmegrader i skyggen. Om eftermiddagen blev det blik stille likesom varmegraderne steg til 8.

Jeg rodde til bistasjon nr. 2, som befandtes å være i god stand. Fyrstikkene som blev igjen der i 1925 var godt brukbare. Likeledes endel margarin og salt. Jeg har satt ind en ovn, båret ind proviant, lesestof og ordnet op forskjellige ting. På veien innover skjøt jeg erfuglstegger og 3 sårvingede gåser, som dog var svært magre. Jeg konserverte dem på den måte, at jeg efter at fuglene var rensset for fjær og indvolde, lot dem ligge ca. 2 timer i saltlake, hvorpå jeg hengte dem op til tørring.

Lørdag 23. juli 1927.

Vindstille, solskind med 7 varmegrader og 6/10 av himmelen dekket av "Lammeskyer". Jeg har i formiddag båret op til hytten al den nærmeste drivveden. Rodde om eftermiddagen tilbake utover til bistasjon no.1. Skjøt efter en snadd uten å ramme. Tok med mig 4 felder fra et terræng som ingen fangst var å få på sist for å flytte dem utover mellem isfjeldene.

Søndag 24. juli 1927.

Frisk kuling av sydøst med solskind og + 6 varmegrader, dertil er 2/10 av himmelen dekket med horisontale "Mandelskyer". Jeg kom roende hertil hovedhytten fra bistasjonen no.1, skjøt 2 erfuglstegger, måtte lande utenfor lagunen, da dravis sperret bugten ved hytten. Har siden pussset geveerene, arbeidet en beskytter av træ til kvikkølvtermometret, reparert lidt på båten og båret en rævfælde op under fjeldet.

Mandag 25. juli 1927.

Vindforhold som igår, med klar himmel, solskind og 5 varmegrader. Jeg har reparert videre på båten, satt stag på ovnsrø-

kittet op vinduet og rettet på trekluren. Et snespurvpar har nu fått ut ungerne sine, som de mater flittig hele dagen. Har tilkvelde kocht kjøtsuppe. Har også lest en artikkel av biskop Jens Gleditsch om "Vor tids tro".

Tirsdag 26. juli 1927.

Lett nordlig bris med tåke og 6 varmegrader. Om formiddagen klar- net det og blev vindstille med solskind om eftermiddagen. Mot kvelden blev 3/10 av himmelen dekket av "Lammeskyer", som senere skiftet om til "Haugskyer" og dekket hele himmelen.

Jeg rodde idag fra ytterste hytten til hovedstasjonen i Øst- fjord. På veien var jeg ved bistasjon no.2 og fik mig lidt mat. Til hele turen brugte jeg 11 timer. Det var tungt å ro, da båten var meget nedlastet og dertil læk. I hovedstasjonen, hvor jeg ikke har været siden juni måned 1925, så det felt tilsølet ut. Ovnene var således fuld av sot, aske og brændt tran. Filler, renhår og smuds var hytten fuld av. Jeg behøver vist flere dage til å rydde op og gjøre rent. Efter forskjellige skrivelser, som fandtes i hytten å dømme har Rudolf Svendsen og Molander lagt og fanget her mot vår- parten 1926. Endvidere har fangstmændene Nils Nilsen og Søfting vær- ret her den 17. april 1926 på gjennemreise fra Skalersbay til Ise- fjorden.

Jeg har idag for første gang seet ærfuglen med unger på sjøen. Før jeg sovnet leste jeg om Japan i "Illustreret Missionshistorie".

Onsdag 27. juli 1927.

Frisk bris (9.4) fra syd, hele himmelen dekket av regnskyer, som mot kvelden skiftet om til haugskyer og 7 varmegrader.

Om kvelden kl.6 rodde jeg utover til bistasjon no.2 for å hente endel proviant, papp og spiker, som jeg hadde ført dit utenfra. Holder nu på å lese i "Bløksprutens" julenummer.

Torsdag 28. juli 1927.

Den sydlige vind som begyndte igår er nu øket til frisk kuling (12,3) skydekke og varmegrader som igår. Jeg ligger nu verfast her ved bistasjonen no.2. Har saget op noen stokker drivtømmer samt vær- ret en tur oppe i dalen. Har senere plukket op endel renhår som lå her utenfor hytten, for å bruke det til en sovepose som jeg skal sy i vinter. Sent på kvelden blev det sterkt regn. (RR).

Fredag 29.juli 1927.

Samme værforhold som igår, kun med den forskjell at det har holdt op å regne. Jeg ligger fremdeles værfast her. Har fordrevet tiden med å bære sammen drivved.

Lørdag 30.juli 1927.

Stormen varer fremdeles, kun med den forskjell at det nu er klar himmel og solskind med 8 varmegrader. Jeg har været en lang tur op igjennem dalen, hvor jeg så to par gåser med unger i et litet vand samt fandt et forlatt ryperede.

Søndag 31.juli 1927.

Frisk bris av syd med klar himmel, solskind og 8 varmegrader. Jeg blev lei av å ligge og rodde trods motvind indover kl.10. formiddag og tilbake kl.5. eftermiddag. Jeg har fått en "træl" i henderne av roingen og "træsmak" i bakenden. Skjøt 2 gåser efter hjemkomsten.

Nu har jeg fått ført indover alt det som behøves unntatt parafin og kul.

En Tenne som blev skarpt forfulgt av en Tjuvje mistet en liten fisk, som vi kalder for "Isørt" like ved hytten.

Mandag 1ste august 1927.

Samme værforhold som igår med 9 varmegrader. Jeg har været en tur til nærmeste holme, hvor jeg samlet $\frac{1}{2}$ sek dun og tok nogen bord, som jeg skal bruke til den nye bistasjonen av vrakresterne efter M/S. "Trio", som forliste her 1922. Skjøt 3 gåser på holmen, så en hvitrev i formiddag på nærmeste lagune. Holder nu på å steke gåsene samt gjøre rent og rydde op inde i hytten.

Tirsdag 2den august 1927.

Lett sydlig bris. Himmelen helt dekket av Haugskyer og 7 varmegrader. Det faldt noen regndråper i formiddag. Jeg rodde i formiddag til holmen i Vestfjorden, hvor jeg får $\frac{1}{4}$ sek dun.

Var på land ved Korspynten, hvor Nøis-Stenersens fangsthytter fra 1922-24 står. Skjøt en snadd på hjemveien, var borte i ca. 12 timer. Fik motvind og motstrøm på retur. Så atter en hvitrev ved huset efter hjemkomsten.

Onsdag 3. august 1927.

Svak sydlig vind(2,5). Himmelen overdekket av regnskyer med 9 varmegrader. Vinden øket til frisk bris(9.4) mot kvelden.

Jeg har været hjemme og satt ind et nytt vindu, større enn det gamle som delvis var bristet i hytten. En (Alkekonge) "Tromsøvering" var faldt ned utenfor hytten. Da den var syk måtte jeg avlive den. Hadde atter besøk av en hvitrev, som drog avgårde med en gåsehan.

Torsdag 4. august 1927.

Frisk sydlig vind(9.4) helt skydekket himmel(10) og 7 varmegrader
Frisk kuling (12.3) ~~max~~ inat og sterkt(RR) regn.

Jeg har arbeidet videre med det nye vinduet og satt kork(fløit) på et laksegarn, som jeg skal forsøke å fiske med.

Fredag 5. august 1927.

Samme værforhold som igår med 6 $\frac{1}{2}$ varmegrad. Jeg har idag holdt på med å arbeide rist til en ovn jeg skal ha i den nye bistasjon. Jeg har nu nesten daglig besøk av en hvitrev. Til middag har jeg kokt kjøttsuppe av vindtørrede erfugler med fleisk og medisterpølse til.

Lørdag 6. august 1927.

Lett bris av nord med lett tåke(t) og 6 varmegrader. Jeg har arbeidet videre med ovnrysten og ført hjem 1 $\frac{1}{2}$ båtlast med drivved, skjøt 3 erfugler ved holmen, efter hjemkomsten forfulgte jeg en kobbe et stykke innover, men fikk den ikke. Så en veldig stor flokk med rapgjæs.

Søndag 7. august 1927.

Vindstille, lett tåke(t) og 4 $\frac{3}{4}$ varmegrader. Jeg har været roende til Vestfjorden på en jagttur, skjøt en gås, men bommet på 2 snedder. Har forøvrig litet ammunisjon med mig herinde, så det gjælder å spare på den til jeg reiser utover igjen.

Mandag 8. august 1927.

Værforhold som igår til kl.8 ettermiddag, da det plutselig blev en frisk kuling av øst med 4 $\frac{1}{4}$ varmegrader.

Jeg rodde idag indover Østfjorden på østerånden for å finne plass til en bistasjon. Jeg tok med mig nødvendig proviant, kokkeredskaper, materialer delvis samt en ovn. På veien skjøt jeg en snedd og en gås med haglgeværet. Jeg losset alle mine saker på land et steds indenfor vraket av M/S. "Melvik", som forliste her høsten 1923. Jeg tror å ha funnet en heldig plass til bistasjonen, ti her et godt avhold for ytlig vær, nærdypt og masser av drivved samt

tydeligvis et godt tilhold for reven, da her er mange røvespor å se i sanden. Jeg har nu slått op telt og kokt kaffe i ovnen og ordnet mig på nomadevis.

Tirsdag 9. august 1927.

Stiv kuling(15,5) av nord, himmelen overdekket med stormskyer og tett tåke, dertil snesludd(sl) med 2 1/4 varmegrad. Jeg har været på nærmeste lagune og samlet sammen materialer som jeg skal bruke til bistasjonen, ryddet tomten til den nye hytten og været en kort tur på orientering op under fjeldet. Jeg fik ikke sove stort i teltet, som forøvrig kun består av et stykke presenning. Det er nok så hustrig å ligge ute i storm og regn, men derfor ingen sure miner.

Onsdag 10. august 1927.

Samme værforhold som igår. Det er dog ikke regn eller snesludd, 2 varmegrader. Har noen glimt av solen. Jeg har været gående utover til bugten, hvor M/K. "Orlando I" forliste 1922 og samlet sammen vragerer, som jeg skal føre hertil, når det blir godt vær. En elv som jeg måtte over var så opsvulmet at jeg med stort besvær kom over uten å bli våt, endda jeg hadde røiserter på mig.

Torsdag 11. august 1927.

Stormen har lagt sig lidt, klarnet delvis op i formiddag, men blev overdekket himmel med regnskyer med "sterkt" (RR) regn og 5 varmegrader om kvelden.

Jeg har båret sammen drivved, arbeidet karmen til dører og vinduet samt været en tur gående ^{innover} til nærmeste isfjeld for å undersøke om der skulde være farlige revner, men jeg kunde ingen sådanne se, endda jeg gik helt over isfjeldet. En betydelig stor elv kommer frem op under isfjeldet på yttersiden og fordeler sig i mange grener før den falder ut i sjøen. På tilbakeveien så jeg en rype med 5 bittesmå kyllinger. De var endnu ikke større enn en gråspurv. En hvitrev så jeg også.

Fredag 12. august 1927.

Vinden øket atter til stiv kuling(15,5) av nordøst om formiddagen ~~til~~ lett tåke(t) og 6 varmegrader. Stormen synes atter å være i avtagende. Jeg forsøkte idag å ro utover til "Orlando-bugten", men måtte snu grundet storm og sjø. Har siden arbeidet en sagstol og 8 røvfelder av material som jeg har samlet sammen på nærmeste lagune.

Lørdag 13. august 1927.

Vindstille(0) klar himmel, solskind og 6 varmegrader. Jeg har ført hertil al materialen som skal benyttes til hytten og har gjort begyndelsen til reisverket. Har to gange været på jagt efter kobbe, men ingen fått. Lommen og småmåken ("Krykja") har nu fått sine unger på sjøen. Betydelig med vandis som "Kalver" av "Lefter Mittag" breen driver utover fjorden.

Søndag 14. august 1927.

Frisk bris av nord til ost økende til frisk kuling(12.3) mot kvelden. Himmelen dekket av lett tåke og 4 varmegrader.

Jeg har fått øpygget kun 1 $\frac{1}{2}$ vegg idag grunnet at materialene er mere og mindre beskadiget av is og sjø. Dertil består materialene av uensartede dimensjoner, så at det går sent med bygningen. Hytten skal være 13 fot lang, 7 fot bred og 6 fot høi, den skal inddeles i 2 rum, hvorav opholdsrummet blir 9 x 7 fot og lagerrummet 4 x 7 fot.

Mandag 15. august 1927.

Lett bris (44) av nordost(NE) med klar himmel solskinn og 4 varmegrader. Et sammenhengende tåkebelte sees midt op i fjeldene på begge sider av fjorden. Jeg har arbeidet med hytten til kl. 6 i eftermiddag, hvorpå jeg rodde utover til hovedstasjonen for å fortsette turen ~~kkkk~~ helt utover til den ytterste hytte for å hente ammunisjon, som jeg nu er helt fri for her inde. Jeg tok med mig en båtlast med drivved fra Orlandobugten, så flere kobber på veien.

Tirsdag 16. august 1927.

Svak vind av nord(N) 3/10 av himmelen dekket av Lammeskyer i eftermiddag klar himmel, solskind med 4 $\frac{1}{2}$ varmegrader til kl. 9 om kvelden, senere tett tåke(II). Inat var det vistnok kuldegrader eftersom det var frosset skjælis flere steder på sjøen. Jeg rodde i formiddag kl. 9 $\frac{1}{2}$ utover og kom hertil den ytterste hytten kl. 9 i formiddag, når jeg trekker ifra 1 $\frac{1}{2}$ time, som jeg brugte ved ophold på bistasjonen, så har jeg brugt 10 timer til hele returen. På veien utover så jeg flere kobber, skjøt en snadd og en gås.

Jeg har nu vasket, skiftet nytt tøy på mig og barbert mig, så at jeg føler mig som et nytt menneske.

Onsdag 17. august 1927.

Flau vind(1.0) av nord(N) litt tåke(t) med svagt regn(r) og 3 $\frac{3}{4}$

varmegrader. Jeg rodde idag fra ytterste hytten og hertil hytte 2. Fanget 2 gjæs og 2 snadder. Har ført en båtlast med drivved hertil hytten som nu er forsynt rikelig med brensel for hele vinteren.

Torsdag 18. august 1927.

Svak bris av nord, 8/10 av himmelen dekket med "Lammeskyer". Et lett tåkebelte langs fjeldtoppene og 4 3/4 varmegrader. Jeg rodde fra hytte 2 hertil hovedstasjonen, fanget en snadd. Etter hjemkomsten kokte jeg snaddekoteletter, pusset geværene og leste lidt i "Blåmagasinet". Jeg glemte desværre min dagbok igjen etter mig i hytte 2, hvorfor jeg nu må skrive kladd.

Fredag 19. august 1927.

Lett bris av sydost(SE) med klar himmel, solskind og 3 varmegrader. Jeg skulde ha rodd innover til østfjorden idag, men kan ikke for motvind og strøm. Mens jeg venter reparerer jeg på en ovn, som jeg skal sette op i den nye hytten.

Lørdag 20. august 1927.

Stille, klar himmel, solskind og 4 1/2 varmegrad til kl. 3 eftermiddag. Senere lett bris av nord med tåke. Jeg rodde indover til min nye plass, var på land i bugten ved "Orlanda" og samlet sammen og tok med mig endel vrakrester til feldematerialer. Har siden begyndt å bygge på den nye hytten.

Søndag 21. august 1927.

Flau bris av nord med lett tåke og 4 varmegrader. Litt regn om kvelden. Jeg har været roende innover til "Løfter Mittagbrøen", hvortil jeg førte 8 revfelder. Jeg så to kobber som lå oppe på isfløkene, men jeg vilde ikke gi mig i kast med de, da det var nok av snadd å skyte. Fangsten var 2 snadd som jeg førte til hytten for å lokke reven til. Foreløbig er det noen isryper som holder "kalas" på snaddene, men reven kommer nok, ti utsikterne dertil er de aller beste.

Mandag 22. august 1927.

Svak bris av nord med tåkedekket himmel og 2 3/4 varmegrad. Jeg har arbeidet med hytten hele dagen. Til middag hadde jeg gåsekjøttsuppe.

Tirsdag 23. august 1927.

Vindstille, klar himmel, solskind og 2 3/4 graders varme. I eftermiddag er himmelen overdekket med "Lammeskyer". Jeg er optatt med å bygge på hytten. Var en snartur på gåsefakt, men ingen fangst. En kobbe

som lå oppe på en vandis drev utover med strømmen. "Lefler Mittagbrøen" holder en veldig kanonade.

Onsdag 24. august 19~~28~~²⁷.

Svak sydostlig bris. Regnskyer dekker hele himmelen med lett regn og 6 varmegrader. Arbeidet med hytten er nu så langt fremskredet at jeg kan flytte ind imorgen. Skjøt en lom i eftermiddag.

Torsdag 25. august 1927 .

Stille vær, forøvrig som igår og 5 varmegrader. Jeg er nu flyttet inn i hytten. Kanonaden fra "Lefler Mittagbrøen" fortsetter voldsomt med sit bombardement.

Fredag 26. august 1927.

Lett bris av sydvest, regnskyer dekker fremdeles himmelen med lett regn og 6 varmegrader. Jeg har arbeidet en seng, satt inn dørene, beslått halve hytten utvendig med papp og værret ute ved lagunen og satt ut laksegarnet. Håper det blir laksestek imorgen til middag. Mektige ferskvandsiser driver ut fjorden.

Lørdag 27. august 1927.

Frisk kuling av sydvest med regnskyer som dekker hele observasjonscirkelen. 7 varmegrader og sterkt regn om kvelden. Jeg har idag pappbeslått hele hytten utvendig, reparert og satt op ovnen og bordet. Den første blårev kom i besøk til mig idag. Den tok en fugleham i munden og sprang tilfjelds formentlig til unggene sine.

Søndag 28. august 1927.

Vindén har samme styrke og retning som igår, mens hele himmelen er dekket av "Haugskyer". 6 1/4 varmegrad. Jeg har satt ind dobbeltvinduer og kittet av størrelse 24 x 13 tommer. Gjort ferdig sagstolen, arbeidet 8 revefelder og begyndt å mure op en jordvold om hele hytten. Jeg fik idag besøk av en hvitrev, men det kommer nok flere.

Mandag 29. august 1927.

Stille regnskyer dekker over hele observasjonscirkelen. Dertil lett regn og 6 varmegrader. Jeg førte i formiddag 8 revefelder indover til fangstterrenget, så 2 hvite rever. Rodde derpå i eftermiddag utover til hovedhytten, idet jeg lastet båten med driv ved i bukten ved "Orlando" og førte med mig fangsten. Blev 2 snad-

der som idag var usedvanlig nærgående. Den vilde nesten hoppe op i båten til mig. Jeg kunde ha skutt mange flere snadder og kobber, men da jeg ikke hadde bruk for flere i øieblikket, så lot jeg det være.

Tirsdag 30. august 1927.

Lett sydlig bris, regnbyger og 6 varmegrader. Jeg var egentlig tenkt å føre hjem drivved idag, men så fik jeg helt uventet besøk av M/K. "Viking" av Tromsø, skipper Amandus Wilhelmsen, Hokøybotn. De var gått ut fra Tromsø den 26. juni og været østover helt til Kong Karlsøyene. De måtte nu rømme hit for uver. Deres fangst bestod angivelig av 200 kobber, 14 døde og 1 levende bjørn.

De kunde bl.a. berette at ishavsfarstøiene "Roald II" av Tromsø og "Tromsøveringen" av Tromsøysund var forliste; den første ved Nordkap på Nordostlandet og det andet ved Forlegenhuk.

Av folkene ombord i M/K. "Viking" kjendte jeg skipperen og en av mandskapene, Toralf Olsen, Tromsø, som overvintret sammen med oss i Hagerup & Hans Jensens fangstekspedisjon 1922-23 på Forlegenhuk.

Tidene i Norge var fremdeles trasige. Et "lyspunkt" var det dog for Tromsø, da senlaget åpnedes i midten av juni måned. Utsalgstedet skulde nemlig særlig i den første tid være fylt til trengsel av tørstende kunder. To av de "bedre fattige" skulde endog under den værste trengsel ryke i trottene på hverandre.

Jeg var så heldig at jeg fik kjøpe en magasinffjær til kragriflen ombord i "Viking", likesom jeg til forering ca. 100 skudd Kragammunisjon. Til gjengjæld gav jeg dem en stok spilkort, fyrstikker, lidt gammelt lesestof samt lidt sukker og melk.

"Viking" skulde gå til Norge gjennom Hinlopenstrødet, hvor de skulde gjøre sluttfangsten.

Da det er antagelig det siste fartøi fra Norge, som jeg hadde forbindelse med for i år, bad jeg dem ta med sig hjem mine beste hilsninger til alle kjendte.

Onsdag 31. august 1927.

Frisk sydlig bris, regnbyger og 5 varmegrader. Jeg var i formiddag og hentet hjem en last med drivved. I eftermiddag fik jeg atter besøk og denne gang av overvintringsfartøiet (navnet ukjent). De skulde overvintre på de samme plas-

ser som ifjor. Det var de samme fangstmenn på en nær. Oxaas som til denne sesong skulde overvintre alene på Flathuken, hadde de i hans sted tatt fangstmann Reidulf Svendsen. De kunde fortelle at fangstmand Svend Olsen skulde overvintre alene på Biskaersbuk og at fangstmand Hilmar Nøis skulde sammen med en av sine slegtninger overvintre i Skaissbay. Fangstmand, tyskeren Eval, skulde overvintre alene i Diksonbay. På vestersiden av Wijdebay blir således ikke, som jeg hadde håbet, at noen overvintrer. Fra arbeider og fangstmand Erling Enoksen fik jeg mig tilsendt en tønde med diverse ting, som jeg hadde bedt ham gjennem brev å sende mig.

Jeg byttet en ovn med Rudolf Svendsen, senere fulgte jeg med dem innover til bunden av Østfjord for å skjyde snadd, men været var ikke heldig for den slags jakt. Vi fik kun ^{en} ~~en~~ snadd, hvorpå vi gik utover Wijdebay og jeg gik på land ved den ytterste ~~stak~~ hytte efter å ha tatt en hjertelig avskjed med ønske om godt helbred, god fangst og på gjensyn.

Den 1ste september 1927.

Frisk bris av syd, som øket til frisk kuling mot kvelden. Hele himmelen var dekket av stormskyer med lett regn og $4 \frac{1}{2}$ varmegrader. Hos Ruud Svendsen og hans kamerater, fik jeg en liten kikert og to fotografier, som de hadde tatt på fangstfeltet i vinter. Til gjengjeld gav jeg dem noen ledige tønder, en flaske "Oksaus" og et glass "Pickels", som de var helt fri for samt et selvskudd til bjørn.

Fredag 2. september 1927.

Frisk kuling av syd med stormskyer som dekker over hele himmelen og 3 varmegrader. Jeg har begyndt å reise op en vedskjul. Har også reparert lidt på ovnen. Her var en stor hvitrev ved hytten idag. Jeg har nemlig en snadskrott liggende utenfor skyteluken. Jeg skjød med kragriflen noen skudd på noen lommer, men det var umulig å treffe i den høie sjø.

Lørdag 3. september 1927.

Vinden dreiet plutselig om til nordvest inat, idet den øket efterhvert til frisk kuling med lett tåke, som gik over til sneklatter om eftermiddagen. Temperaturen sank fra 4 varmegrader imorges til $1 \frac{1}{2}$ varmegrad om kvelden. Det begynner forøvrig å "lukte" høst. I formiddag bar jeg op drivved og ordnet med for-

skjelligt ved hytten, men i ~~før~~ eftermiddag var jeg oppe i nærmeste dal og skjøt 14 ryper med 5 skudd. Mens jeg var på jakt blev marken hvit av nysne. Jeg hadde derfor vanskelig for å se rypene. Jeg skjøt også en ~~ny~~ måse. Da det er et sådant grisvær, holder jeg mig inde resten av dagen. Har lest en artikkel av Kristen Gundelach om "Fortidens kunst og vi" og "Hjemmet".

Søndag 4. september 1927.

Frisk bris av nord til kl. 1 eftermiddag. Stille til kl. 5, senere svak bris av syd. Lett tåke, som solen dog skinner dunkelt igjennem og 1 $\frac{1}{2}$ varmegrad. Om formiddagen har jeg op drivved og lette ut emner til lås og pinner til revfeldene. Senere var jeg en snartur på rypejagtfangst. 5 ryper. Jeg kunde ha skutt flere ryper, men da kullene for det meste bestod av kyllinger, som endnu var små, men dog flyvedyktige, lot jeg det være inntil de blev større. Tilslutt har jeg ført hjem en båtlast drivved. Til middag hadde jeg rypestek med frugtsuppe. Jeg klarte å sette tillivs 3 ryper.

Mandag 5. september 1927.

Svak vind av syd, øket utover dagen til frisk bris. Mørkegrå lagskyer, som solen dog kan skimtes igjennem, dekker hele himmelen. 1 $\frac{3}{4}$ varmgrad. Hele landet fra ca. 100 m.o.h. er dekket av nysne.

Jeg skulde hente en båtlast ved, men da vinden øket, måtte jeg opgi den planen. Jeg var dog roende et stykke utenfor isfjeldet, hvor jeg måtte dra båten op på land og gå til hytten. Jeg fik dog saget til åg båret sammen endel drivved. Fangsten idag blev kun 3 ryper. Så en blå og en hvitrev samt meget revespor på lagunen. Har efter hjemkomsten ordnet til materialer til lås og pinner til revfeldene. Jeg holder nu på med å koke kjøtsuppe av noen fete ryper.

Tirsdag 6te september 1927.

Svak vind av nord om morgenen. Stille til kl. 6 eftermiddag. Frisk vind av nord. Efter den tid lett tåke med middels snefall. 0 grader om morgenen, $\frac{3}{4}$ varmegrader til kl. 5 eftermiddag. $\frac{1}{2}$ kuldegrad efter den tid. Marken er nu overalt dekket av ca. 2 tommer tykt snelag.

Jeg hentet hjem båten med en last drivved i formiddag.

Var senere en snartur på rypejakt. Fangst 4 ryper. Har senere presset og loddet haglpatroner, arbeidet ildsaker og endel pinder til revefeldene.

Onsdag 7. september 1927.

Frisk kuling av nordost med klar himmel, når undtas et tåkebelte som skjuler fjeldtindene på vestsiden av bayen. Solskind og $1 \frac{3}{4}$ kuldegrad. Jeg rodde fra den ytterste hytten imorges kl. 8 og kom hertil hovedstasjonen i Østfjorden kl. 5 eftermiddag. På veien var jeg oppe på begge bistasjonene. Så 3 hvitrever ved hyttene, hvor jeg hadde noen snadder liggende, men nu var de nesten opspiste, så det gjelder for mig å skyte mere snad til revmat. Så også en hel del ryper langs terrenget, men kunde ikke komme på land grundet sjø. Jeg bragte med mig 3 kander parafin, noen ryper og 3 stokker drivved.

Da jeg kom hjem åpnet jeg tønden, som jeg fik mig tilsendt fra fangstmænd Erling Enoksen, Kingsbay. I den var det blandt annet avis og 3 breve. 1 fra E. Enoksen, hvori han skriver at han har skutt en bjørn i Grasbay og at han ikke kommer på overvintring til Wijdebay, som planen var i sommer, hvis det blir vinterdrift i Kingsbay. Det andet brev var fra en Fredrik Bull, Tromsø, som beder mig å sende ham noen "Skarve-egg". Men det er jo umulig for mig å innstekomme hans ønsker av den simple grund at her ikke findes Skarv. Dette burde folk i Tromsø vite.

Det tredje brev var fra Anders Halvorsen, Advent Bay, som i 1925 i mai måned overrasket mig og fangstmann Stenersen ved å komme i besøk fra Advent bay og helt hertil Wijdebay uten kompas og kart. Han tok den gang noen fotografier av oss og hytten, av hvilke han til min behagelige overraskelse sender mig 2 i brevet.

I kveld skal jeg late fem være like og lese bladet "Tromsø" av hvilke jeg har fått mig tilsendt 15 eksemplarer.

Torsdag 8. september 1927.

Stille, lett tåke og lett snefall hele dagen. 0 grader. Jeg har været oppe siden kl. 3 i formiddag og ført hjem 2 båtlaster drivved og skutt 4 snadder og 1 skårunge. For første gang har jeg tent lampen i kveld. Vinden igår blåste all sneen på havet, men idag er marken alt hvit av nysne.

Den første læsning skal jeg lese i "Tromsø" av alle kref-

ter. Til middag hadde jeg rypestek, poteter og fruktsuppe.

Idag frøs det skjælis på sjøen.

Fredag 9. september 1927.

Stiv kuling, stormskyer, med svær drift av nord dekker himmelen, sneflinger står som en mur ute i fjordgapet. 1 kuldegrad. Bekkene begynner å fryse til. Jeg har reparert på hytten, båret sammen drivved, ladet haglammunisjon og reparert yttertøi samt lest i "Tromsø"

Lørdag 10. september 1927.

Kulingen av nord blåser fremdeles like energisk. Himmelen er helt overdekket av stormskyer og tåke. Temperaturen er 2 kuldegrader. Jeg var tenkt å ro innover til den nye hytten, men vovet ikke for storm og sjø. Jeg reparerte et par terrengstøvler, satt skaft på en øks og en hammer, arbeidet en ovnraker og båret opp drivved samt lest i en bok som er forfattet av den engelske forfatterinde Elmor Glyn og heter "Hvad var grunden".

Søndag 11. september 1927.

Frisk bris av nordost. Halvparten av himmelen dekket med "Cirrus-skyer" og spredte tåkedotter sees over fjeldene på østersiden. Delvis solskin og 1 varmegrad. Jeg rodde onnover til nye hytten imorges. Har satt ind en båtovn, da Ruud Svendsen fik den ovnen som jeg hadde satt ind tidligere. Var i eftermiddag på jakt og skjöt 5 ryper. Siden har jeg ordnet til feldematerialer. De 3 snaddene som jeg hadde lagt her ved hytten er allerede oppist av reven.

Mandag den 12. september 1927.

Stiv kuling av nordost. Klar midthimmel. Fjeldene på begge sider av bayen skjules av sønderrevne tåkedotter, som flyver med vinden lidt spakere om kvelden. Tåken skjuler nu hele himmelen. $\frac{1}{2}$ varmegrad.

Jeg har arbeidet 20 revefeller og været på jakt og skutt 10 ryper. Såvidt jeg kan se så har jeg 4 husreve her ved hytten. 3 hvite og 1 blå. De frodser i indvolde av ryper som jeg kaster ut.

Tirsdag 13. september 1927.

Lett bris av nord. Hele himmelen dekket av tåke og lett snefald. $\frac{3}{4}$ varmegrad. Jeg har ført 16 revefeller til vestersiden

av Østfjord. Jeg var ved hytten i Lykkedalén og tittet ind. Hytten manglet ytterdør og er forøvrig i dårlig stand. Man kan vel i beste fald klare å opholde sig i den en a to dage ad gangen. Fangsten idag består av 1 snadd og 11 ryper, som jeg skjøt på Vester- siden med 5 skudd.

Inat var det ialt 7 reve på engang nede ved hytten.

Onsdag 14.september 1927.

Stille i hele natt. Fra lett bris av nord inorges øket vi vinden efter hvert til frisk kuling om kvelden. Sønderrevne tåke- masser, som nesten helt skjuler himmelen, driver med vinden med fly- vende fart. 1 $\frac{1}{2}$ kuldegrad.

Jeg rodde i formiddag utover hertil hovedstasjonen med en båtlast ved. Det var tungt å ro mot sjø og vind med en lastet båt, men jeg slet mig dog frem på 6 timer, mens jeg vanlig behøver kun 3 timer. Efter hjemkomsten var jeg på jakt op under fjeldet og skjøt 15 ryper, som nu snart er helt hvite. Alt tyder på at det blir et kronår på ryper. Senere har jeg satt skaft på en øks, samt holder nu på å lese i "Fridtjof Nansens ferd over Grønland".

Torsdag 15.september 1927.

Vær-forhold som igår. Dertil 3 $\frac{1}{2}$ kuldegrad. Jeg har været to gange på jakt efter ryper, men ingenting fått. Har arbeidet en sagstol, kokt kjøttsuppe til middag og ladet haglammunisjon. Om kveldene leser jeg i boken om Fridtjof Nansen. Det er det bedste sovemiddel man kan ønske sig.

Fredag 16.september 1927

Fremdeles samme vær som tidligere med 3 kuldegrader. Jeg har været hjemme hele dagen og gjort sagstolen helt ferdig. Saget til et par kjelkemeler av ek, båret op endel drivved og rensset lidt dun. Holder nu på å lese i "Lørdagskvelden" for 5.august 1927 av "Nidaros".

Lørdag 17.september 1927.

Blikstille, lett tåke, som solen delvis kan skimte igjen- nem og 1 $\frac{3}{4}$ kuldegrader.

Jeg rodde imorges kl.7 fra hovedstasjonen utover og kom hertil den ytterste hytten kl.7 om kvelden, idet jeg var oppe ved begge mellemytterne. Jeg førte med mig 5 snadder, som jeg har ført

op på land ved hyttene. Fangsten idag består av 7 ryper, som jeg var op på land og skjøt og 1 snadd. Jeg skulde når rett var ha skutt flere snadder, men grundet disig luft bommet jeg ryggstløst. Jeg har idag seet 10 rever tilsammen, hvorav 1 blå. Det var alle sammen hytterever, som jeg har matet til hytterne med snadd.

Søndag 18. september 1927.

Lett bris av sydvest. Himmelen dekket helt av "Lagskyer". Solen har delvis skintes igjennom skydekket. Skydrift og lidt dønning av vest. Mørkegrå tåkemur dekker horisonten i vest og nord. Lett snefald om kvelden. $\frac{1}{2}$ varmegrad. Jeg har været roende utover med noen felder, som jeg førte på land mellom isfjeldene. Herfra og utover bayen er det ca. 2 tommer sne på marken, mens det er snefritt indover bayen. Jeg har seet ialt 6 reve, derav 2 blå, som holder sig her ved hytten; men jeg tror det er endnu flere, da de sjelden er alle nede på samme tid. Efter returen var jeg en snartur på rypejakt; men fik ingen da rypene opholdt sig så høit oppe i fleagene at det var uråd å komme dit. Jeg har arbeidet endel matpinder til feldene og holder nu på med å lese en artikkel i "Hjemmet" som heter "Gaa til de døde og bli vis" av Wilhelm Krag. og en artikkel om "Babelstårnet".

Mandag 19. september 1927.

Frisk bris av nord, tåke og lett snefald. Blev stille om eftermiddagen, svak vind av ost og om kvelden $\frac{3}{4}$ kuldegrad, om morgenen $2 \frac{3}{4}$. Jeg har været på rypejakt, men ingenting fangst. Har siden rullet op parafinfatet av fjæren, båret sammen drivved, saget og kløvet ved og arbeidet lås til revfeldene. Har lest en artikkel av sanitetsgeneral Hans Daae "Kjend dit land".

Tirsdag 20. september 1927.

Lett bris av nord med lett tåke og snebyger, 4 kuldegrader. Jeg var en tur gående til nærmeste bistasjon, som er ca. 3 timers gang herfra. På veien indover skjøt jeg 7 ryper. Det er forsvrig litet ryper å se her ute. Årsaken er vel den at rypene har trukket innover bayen i lø av nordlig vind, som nu har hersket med større og mindre styrke i ca. 8 dage.

Efter hjemkomsten har jeg arbeidet 3 revefeller og endel pinder.

Onsdag 21. september 1927.

Frisk bris av nord imorges. Vinden drefet utpå dagen om til øst og om kvelden til sydøst. Tåke og snebyger om morgenen, senere opklarende. Om kvelden er himmelen dekket med Haugskyer. 2 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg rodde indover til hytte nr. 2, hvor jeg blir å overnatte. På veien var jeg på land flere steder og skjøt ialt 6 ryper. ✓

Torsdag 22. september 1927.

Svak vind av syd imorges til kl. 10 fmd. Stille til kl. 4 eftermiddag. Frisk tiltagende bris av nord efter den tid, tåke og lett snefald. 2 kuldegrader. Jeg rodde i formiddag efter å ha været en snar- tur på rypejakt innover til hovedstasjonen medbringende endel gamle renhorn, som jeg i ledige stunder skal arbeide knivskaft og slirer av samt noen støkker drivtømmer. ✓

Efter hjemkomsten har jeg pusset geværene, kokt mat, sortert potetene og leser nu i "Norsk Jæger og Fiskerforenings Tidsskrift" av 1921 og 1922. Jeg har brukt lampe om kveldene i 8 dage.

Fredag 23. september 1927.

Svak vind av nord, økende til frisk bris om eftermiddagen. Himmelen helt dekket av "Lagskyer", 3 kuldegrader. Jeg rodde indover til nyhytten, har båret op i dalen 4 felder. Fangst 3 ryper. ✓ Senere har jeg hugget brende, ordnet lidt til materialer til felder og arbeidet en skuf til bordet.

Lørdag 24. september 1927.

Vær og temperatur nøyaktig som igår. Jeg har været på en jagt og orienteringstur indover nærmeste ^{is-}fjeld, som er ca. 2 km. bredt og 100 m. tykt og er sammenhengende med indlandsisen i østlig retning. Det er bølgeformigt oventil, men heldigvis ~~ikk~~ uten revner. Mektige vandretblokke av sten bærer den på sin rygg. En veldig morene lik en kjempeslange snor sig i flere bugtninger nedover mot havet, mens dens hale fortaper sig op imot indlandsisen. Også begge sider av bræen markeres av veldige morener. Fangsten blev 12 ryper. Efter hjemkomsten har jeg arbeidet 6 revefeller. Endel ✓ lås til feldene og luke for skytehullet.

Søndag 25. september 1927.

Fremdeles samme ~~ve~~ værforhold som før. Jeg forsøkte å ro over fjorden for å føre dåt noen felder, men måtte snu grundet vind og

sjø. Har arbeidet 6 felder og endel lås. Jeg var også en tur på jagt i nærmeste terræng. Fangsten blev 9 ryper. De fleste av rype-
steggene har nu skiftet dragt, mens hannene og kyllingene endnu har
endel sommerfjer. Om våren skifter hannene dragt i mai måned, mens
steggene skifter først i juni måned. I parringstiden i mai måned
vokser det ut en liten rød kam over begge øinene hos steggene.
Rypene her som er av størrelse omtrent som den "Norske Skogrype" ad-
skiller sig fra denne ved at den har tykkere fjærkleddning om vin-
teren, er veldig fet om høsten, men felder allerede i januar måned.
Er meget tammere enn den norske rype og flokker sig i september
måned. Flokkene er dog sjelden større enn 10-15 stykker.

Mandag 26. september 1927.

Frisk kuling til kl. 12 middag av nord, tåke og lett snefald
hele dagen. Stille om kvelden. 5 kuldegrader. Jeg var en snartur
på jakt, men fangsten blev kun 2 ryper. Har senere arbeidet felder
og lås. Har måttet skyte 5 skåringer til revemat, da det ikke har
veret norvær efter snadd.

Tirsdag 27. september 1927.

Stille, disig tåke, klarnet op så meget i ettermiddag at jeg
fik se et gløtt av solen. 7 $\frac{1}{2}$ kuldegrader inorges, 6 om kvelden.
Betydelig med skjøl og kalvis driver ut fjorden. Jeg har veret roen-
de til kulleierne, som vi fandt på vestsiden av fjorden 1922.
Kulgangene, som mange steder ligger oppe i dagen, går i teiger fra
sjøen og op mot fjeldet, som er ca. 2 km. fra sjøen. Av de kullene
som ligger op i dagen har jeg forsøkt å brende, men med dårlig resul-
tat. Det kommer formodentlig av at de er så utvandet av at de har
ligget på marken. Fangsten idag består av 4 xx snadder og 5 ryper.
Jeg så mange kobber, som lå oppe på isflakene. Marken er nu dekket
med 1 tomme tykk sne.

Onsdag 28. september 1927.

Lett bris av nordost, lett tåke om formiddagen klarnet det
delvis op om ettermiddagen, så solen fik skinne. 5 $\frac{1}{2}$ kuldegrader.
Jeg har båret ut 2 felder og arbeidet lås og pinner hele dagen.
Igår så jeg en gås, formentlig den siste her i år. Så 2 sneugler
idag. Om kvelden leser jeg i en bok som heter: "Kunsten at leve"
av C. Wagner.

Torsdag 29. september 1927.

Stille, fint vær, klar himmel, solskind med 10 $\frac{1}{2}$ kuldegrader imorges og 8 $\frac{1}{4}$ kl. 7 om kvelden. Jeg rodde imorges utover til hovedstasjonen medbringende noen stokker drivtømmer. Dagens fangst er 1 snadd, 3 ryper og 1 sneugle. De siste skjøt jeg etter hjemkomsten.

Fredag 30. september 1927.

Samme fine vær som igår. 9 kuldegrader. Jeg har været på jakt og skutt 18 ryper. Imorgen skal jeg gå utover langs hele fangstterrenget dels for at fordele lås til alle feldene og dels for å skyte rype som jeg skal lagre i alle hyttene til vinterproviant.

Lørdag 1ste oktober 1927.

Frisk bris av sydøst, hele himmelen dekket av haugskyer og gråblå disig tåke. Solen skimtes såvidt igjennem tåken. 1 kuldegrad. Jeg gikk utover langs fangstterrenget og overnattet i nærmeste hytte fra hovedstasjonen. Har ordnet med forskjellige ting ved hytten. Etter sporene å dømme er der adskillig rev, men de kommer ikke til hytten før om natten når det blir stilt og mørkt.

Søndag 2. oktober 1927

Samme værforhold som igår, dertil lett snefald og 1 varmegrad. Jeg fortsatte marsen helt ut terrenget. Var inde på mellom hytten og kokte meg kaffe. Det var tungt å gå i det milde været utrenet som jeg var. Har flyttet noen felder. Det var en masse med rev og rypespor å se, men fikk ingen fangst.

Mandag 3. oktober 1927.

Stille $\frac{7}{10}$ av himmelen dekket av "Haugskyer", som senere skiftet om til "Lagskyer". Et sammenhengende tåkebelte ligger som en veldig kabel midt etter fjeldsidene på vestsiden. $\frac{1}{2}$ varmegrad.

Jeg var på jakt opunder fuglefjeldet og skjøt 20 ryper med 7 skudd. Har senere pusset opp revesakser.

Kl. 9 om kvelden fikk jeg helt uventet besøk av fangstmann Nøis, som kom sammen med sin kamerat og 3 hunder hertil pr. motorbåt. De hadde gått fra Svendsensbay for 7 timer siden. Hans ærende var at han skulde fange på vestsiden av Wijdebay og kom for å lagre proviant i hytten i Gaffeldalen. Imorgen skulde han gjøre sig en tur innover Wijdebay. Og da jeg ikke har noe sær-

Tirsdag 4. oktober 1927.

Fint vær som igår. 1 1/4 kuldegrader. Vi gik idag over bayen til hytten ved Gaffeldalen, hvor vi lagret proviant. Derfra fortsatte vi turen indover. Kommen til hytten ved Korspynten, blev vi veldig overrasket ved å finde plassen optatt av fangstfolk. Det viste sig å være en Karl Bengtsen, som overvintret i 1926-27 i Storfjorden et steds. Han var kommen seilende til Korspynten på en lystseiler, som nu lå inde i lagunen. Ifølge en skrivelse som lå oppe på bordet var han redd indover til bunden av Vestfjorden, antagelig for å bygge sig en bistasjon. Hytten på Korspynten var reparert og indredet og der var indsatt en ny ovn, likesom der var oplagret kul proviant og opberget en helk del med drivved langs lagunen.

Vi skjøt 3 snadder, mens vi gik over bayen til min hovedstasjon for å overnatte.

Onsdag 5. oktober 1927.

Stille, disig tåke og lett snefald med 1 varmegrad. Vi gik fra Storfjord til Korspynten, hvor vi traf hr. Bengtsen og hans kamerat Johansen hjemme. Vi blev traktert med snaddebig og kaffe. Fangstmann Bengtsen, som hadde sellt fra Kingsbay og nordover langs kysten, hadde været fremme ved min hytte i Sydgat, hvor han fandt dørklinken sundslått og ytterdøren åpen. Bengtsen reparerte klinken og stengte døren, samt slog noen bordstykker utvendig for vinduet. Han var også fremme hos fangstmann Oxaas, som overvintret alene i Norskøysundet. Alt stod vel til. Bengtsen hadde igår og iforgårs været inde i bunden av Vestfjorden og bygget en bistasjon. Da Nøis erklærte sig som eier av hytten på Korspynten, blev de enige om at Bengtsen skulde få leie hytten for 1927-28 mot at han reparerte den og lot den indsette ovn stå igjen i hytten. Vi fortsatte turen fra Korspynten og utover bayen til min ytterste hytte, hvor Nøis satte båten op på land og overnattet. På veien var vi en snartur på land i Gaffeldalen.

Torsdag 6. oktober 1927.

Frisk bris av sydost 8/10 av himmelen dekket med "Haug-skyer", helt overdekket om kvelden. 4 varmegrader. Jeg var en tur på jakt og skjøt 5 ryper og 1 blårev og under fuglefjeldet. Reven av den lyseste sorten men hadde forholdsvis god pels. ✓

Nøis blev liggende her idag, da vi ikke kunde få ut motorbåten grundet høi sjø som brøt uavladelig mot fjæren.

Freitag 7. oktober 1927.

Frisk kuling av syd med Stormbygeskyer, som dekker 5/10 av himmelen og 3 varmegrader. Nesten al sneen er nu borte. Inat var kulingen voldsom med sterke regnbyger. Nøis måtte stå op midt på natten for å berge båtene, som sjøen hadde delvis fylt. Vi har taljet båtene lengere op på land for å vere sikre.

Jeg har været en snartur på jakt men ingen fangst. Nøis og hans kammerat Martin Pettersen som er en gammel fangstmann har hjulpet mig å lage lås og pinder.

Lørdag 8. oktober 1927.

Stille med klar himmel og 1 kuldegrad om morgenen. Lett tåke og tiltagende frisk bris av nordost om kvelden. Nøis gik herfra imorges kl. 9 efter å ha reparert oljetanken som var sprunget lekk. Han gik direkte til Svendsenbay, hvor motorbåten skulde ligge i vinterhavn. Jeg gik indover til nærmeste bistasjon. På veien skjøt jeg 10 ryper.

Søndag 9. oktober 1927.

Stiv kuling av nord, med sønderrevne tåkeskyer, lett snefald, 2 ½ kuldegrader om morgenen og 5 om kvelden. Jeg fortsatte turen indover til neste bistasjon, hvor jeg skal overnatte for å se på husreven om den har såpas pels at jeg kan skyte den. Ved hytten hvor jeg gik fra hadde revene været nede ved maten om natten, men jeg sov desværre på vekten. Hvor stor skal straffen vere? Nu har jeg laget signal til reven. Det består av en ca. 8 m. lang snor på hvis ene ende jeg har bundet fast et stykke snaddkjøtt og gjort det hale fast i en liten drivvedstok rett utenfor skyteluken. Til den andre enden, som går gjennom et litet hul i veggen ind i hytten, har jeg fastgjort noen jernstykker og hengt disse op på en spiker på veggen. Hvis nu reven rykker på kjøtbiten, vil jernstykket komme til å slå mot hinanden og jeg vil forhåpentlig våkne.

Jeg bar med mig 2 revesakse, som jeg la igjen efter mig ute i terrenget. Jeg skjøt 1 rype og fastgjorde den i saksene for å gjøre reven trygg til fangsttiden begynner.

Mandag 10. oktober 1927.

Samme værforhold som igår med 8 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg gik videre innover til hovedstasjonen, skjøt 3 ryper på veien. Den fjerde rypen faldt såret på sjøen for mig. Inat kl. 11 mens jeg lå på køien og leste i "Ever 8de dag" ringte reven til mig. Ved å kike ut gjennom skyteluken var det ganske riktig en blårev som stod og slet på kjøttstykket, som snaren var festgjort i. Da jeg syntes den hadde god pels skjøt jeg den. Det var en stor hanrev, som var fuldhåret og usedvenlig fet. Måven var full av rypefjer. Jeg så endnu 2 blå og 1 hvitrev, men natten var så mørk at jeg ikke turde skyte av frygt for å bomme.

Om morgenen kl. 6 "ringte" det atter ind til mig. Det var ^{også} en blårev som jeg skjøt. Den var ikke fuldt så stor som den første, men hadde en ganske pen pels.

Jeg har invitert Bengtsen og hans kammerat i besøk til mig og de kommer antagelig imorgen, hvis været tillater. Efter hjemkomsten har jeg spilt et reveskind samt barbert mig og skiftet undertøy; men jeg måtte riktignok vaske og tørke undertøyet først, da jeg ikke hadde rene skift.

Tirsdag 11. oktober 1927.

Frædeles kuling fra samme retning og av samme styrke som igår. 8 kuldegrader. Jeg holdt mig hjemme, saget og kløvet brende. Har været op under fjeldet og hentet 2 felder, som jeg skal sette op ved lagunetangen i nærheten av hytten. Har videre arbeidet 52 pinder, skutt 3 ryper ovenfor hytten og spilt et reveskind samt presset og ladet 24 haglpatroner.

Onsdag 12. oktober 1927.

Frisk bris av nord, lett tåke. Midtpartiet av himmelen klar, lidt solskind midt på dagen. 8 kuldegrader. Jeg rodde innover til den nye hytten. Efter å ha kokt mig the gik jeg op i terrenget og skjøt 7 ryper. På veien indover skjøt jeg 9 ørfugle samt 1 blårev ved hytten om kvelden.

M/S. "Melvik" var helt borte. Vrakrester lå og drev indover fjorden overalt.

Torsdag 13. oktober 1927.

Lett bris av øst 4/10 av himmelen dekket av "cirrusskyer".

lidt solskind og 10 kuldegrader samt måneskind om natten.

Jeg har været rorende indover til "Mittag-Lefler" bræen med $\frac{1}{2}$ snadd og 2 revesakser. Fangst : 6 ryper, 5 sørfugler og 1 blårev ✓
som jeg skjøt ved hytten.

Freitag 14. oktober 1927.

Værforhold som igår kun er det koldere idag, nemlig 12 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg har været en enartur på jakt og skutt 3 ryper. ✓
Fandt kadaveret av en hvitrev som lå opunder en fælde. Det er antagelig fra Svendsens og Molanders fangsttid i 1925-26. Det er beklagelig ~~axfina~~ at der findes så dovne fangstfolk, at de ikke orker å slå ned foldene når de efter fangsttiden forlater terrenget.

Den øvrige del av dagen har jeg benyttet til forskjellige indredningsarbeider inne i hytten.

Lørdag 15. oktober 1927.

Stille, tåke og lett snefald om morgenen. Klarnet delvis op om eftermiddagen. Solen går nu så lavt at man kun kan se den i fjeldskarene midt på dagen. 8 kuldegrader.

Idag har jeg begyndt fangsten ute i terrenget, idet jeg har været over på vestsiden av fjorden og satt op 22 felder og inde ved "Mittag Lefler bræen" satt op 16 felder og lagt ut 2 revesakser. Dagens fangst er 1 hvitrev og 2 ryper og 1 snaddunge. ✓

Søndag 16. oktober 1927.

Frisk kuling av øst. Hele himmelen dekket av "Lagskyer" med enkelte løsrevne tåkedotter som driver hurtig med vinden. 6 kuldegrader. Jeg rodde utover til hovedstasjonen på "Østfjordnes". Hadde sterk læringsvind nesten helt frem, da jeg plutselig fik kulingen imot mig. Jeg fik et ordentlig basketak før jeg var hjemme. Har siden været i nærmeste terreng og satt op 8 felder og lagt ut 1 saks på Lagunetangen, hvor jeg så meget revespor ved en snaddskrott som jeg har liggende der.

Mandag 17. oktober 1927.

Værforhold som igår. 8 kuldegrader. Jeg har været gående indover mot bugten ved "Orlando" og satt op 25 felder. Min bestemmelse var egentlig å ro over fjorden til "Kap Pettermann" og sette op 22 felder, som jeg har der, men veiret tillater ikke foreløbig. Fangsten ute i terrenget ser svært lovende ut. Jeg fik nem-

lig 2 blå og 1 hvitrev på de 8 felder jeg satte op igår. Skjøt også 4 ryper og har siden flådd 3 rever samt preparert 1 reveskind.

Tirsdag 18. oktober 1927.

Frisk kuling av nord med tåke lett snefald og 7 kuldegrader. Jeg gikk utover til nærmeste bistasjon. På veien satte jeg opp 47 felder. Fangst 3 ryper og 1 blårev som jeg fikk på en saks ved Lagunetangen på Østfjordnes.

Onsdag 19. oktober 1927.

Stiv kuling av nord med lett snefald og 10 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg returnerte fra hytte 2 indover igjen. Var indom hovedstasjonen på Østfjordnes og kokte kaffe og fortsatte derefter straks videre indover til Brøhytten. På veien satte jeg opp 7 felder. Fangst 11 ryper.

Torsdag 20. oktober 1927.

Samme værforhold som igår med 7 kuldegrader og en veldig sandstorm av alle lagunene. Jeg har været en tur indover nærmeste brø og tilsett fangstredskaperne ved "Mittag Leflerbrøen". Fangst: 1 hvitrev og 2 ryper.

Fredag 21. oktober 1927.

Uværet varer fremdeles med uforminsket styrke og synes heller å være i tiltagende. 7 kuldegrader. Jeg gikk imot stormen fra Brøhytten utover til Østfjorden. Da jeg endnu ikke var klædd i fuld vinterdragt, frøs jeg endel på ansikt og hender, men uten nevneverdig skade. Fangst : 2 hvite og 1 blårev. Etter hjemkomsten har jeg hugget brønde, flådd revene ladet og pusset hagelgeværet.

Lørdag 22. oktober 1927.

Uværet raser fremdeles med samme voldsomhet. 7 kuldegrader. Jeg har holdt meg hjemme og hugget brønde, preparert et reveskind, sydd meg vanter av seilduk til å trekke utenpå uldvantene og ordnet til en tank til drikkevandet. Imorgen skal jeg atter forsøke å gå ubover langs hele terrenget for å sette opp felder.

Søndag 23. oktober 1927.

Endelig har uværet lagt sig. Det er nu en lett bris av øst med megen dønning, lett tåke og 9 kuldegrader. Jeg har gått utover langs terrenget helt til den nest ytterste av hyttene, hvor jeg blir over natten. På veien har jeg satt opp 31 felder lagt ut 2 saker. Fangst 3 hvitreve og 3 ryper.

Mandag 24. oktober 1927.

Samme værforhold som igår, smul sjø, 8 kuldegrader. Lidt nordlys om kvelden. Turen utover fortsattes. Har yderligere satt op 28 felder og lagt ut 1 saks. Fangst: 1 hvitrev og 13 ryper. Det merkelige er at tiltrods for at jeg nu har gått terrenget ut og innover flere gange, endnu ikke har seet spor av ^{ren} ~~KNN~~, selvom Wijdebay i sin tid var anseet som en god tilholds plass for ren; den synes desværre å være helt utryddet.

Tirsdag 25. oktober 1927.

Svak vind av sydøst med lett tåke og 9 kuldegrader. Jeg har gått over nærmeste isfjeld som det var meget løs sne oppå og satt op 18 felder. Fangst : 2 hvitreve og 20 ryper.

Onsdag 26. oktober 1927.

Stille klar himmel og 12 kuldegrader. Solen har forlatt mig for iår, eftersom jeg ikke kunde se den midt på dagen.

Jeg går nu atter indover og overnatter i hytte 2.

Idag har jeg gjort storfangst, nemlig 6 hvite og 1 blårev samt 4 ryper.

Torsdag 27. oktober 1927.

Lett bris av sydøst. Himmelen dekket med tåkelignende "Lag-skyer", lett snefald og 12 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Østfjord er nu delvis dekket av sørpe og skjælis. Jeg kom hjem idag kl. 2.00 eftermiddag.

Fangst 1 hvitrev og 6 ryper.

Imorgen skal jeg forsøke å ro over fjorden til Kap Pettermann for å sette op noen felder jeg har der, hvis jeg kan komme av land for is.

Fredag 28. oktober 1927.

Omløpende lett bris, tåket disig luft, lett snefald og 12 $\frac{3}{4}$ kuldegrader. Hele Østfjord fuld av skjæl og sørpeis. Med stort besvær fik jeg båten halt utover langsmed landet, inntil jeg kom mig klar av isen, hvorpå jeg rodde over fjorden gjennom en seig is-sørpe til Kap Pettermann, hvor jeg satte op 22 felder. Ferdig med feldene rodde jeg videre utover langs landet ved Kap Pettermann, hvor det var isfritt til Korspynten. Hverken K. Bengtsen eller hans kammerat var hjemme. Deres fangst bestod såvidt jeg kunde se av 2 blå og 1 hvitrev, som var preparerte og hang på veggen samt 5-6 ryper ute i kangen. Jeg varmet kaffe og spiste noen vafler til. Skrev derpå

en seddel om mit besøk og lot ligge igjen opppe på bordet, hvorefter jeg rodde straks videre over bayen til østersiden igjen og overnattet i hytte 2. Fangst: 15 ryper og 6 erfugle. ✓

Lørdag 29. oktober 1927.

Lett bris av øst 7/10 av himmelen dekket med tynde "Lagskyer", 13 kuldegrader. Jeg fortsatte turen utover fjorden og kom til den ytterste hytten kl. 4 eftermiddag. Fangst : 2 blå og 1 hvitrev, 10 erfugle og 4 ryper. Har senere flådd skindet av 1 ræv, laddet haglgeværammunisjon og pusset riflen. ✓

Søndag 30. oktober 1927.

Frisk bris av øst, lett skydekke over hele himmelen med noen klare huller mot øst 14 kuldegrader. Mot kvelden blev skydekket tykkere indover fjorden og vinden stilnet av. Jeg var roende utover mellom de 2 ytterste isfjeldene, hvor jeg satte op 10 felder. Dermed har jeg fått opsatt alle feldene 244 ialt samt lagt ut 6 revsakser. Båten har jeg dratt på land og hvelvet ved det nærmeste isfjeld. Håper at jeg ikke får bruk for båten mere i vinter. Ingen fangst.

Mandag 31. oktober 1927.

Stille, tåke, lett snefald og 14 kuldegrader. Jeg gik indover til hytte 2, hvor jeg stoppet op for natten. Fangst: 1 blårev og 13 ryper. ✓

Tirsdag 1ste november 1927.

Fint vær, klar himmel og 17 kuldegrader. Jeg kom hjem til Østfjordnes kl. 1 eftermiddag. Fangst : 2 ryper. Jeg kunde ha skutt flere ryper, men var desværre fri for ammunisjon. Hele Østfjord er nu dekket av slet nyis.

Onsdag 2. november 1927.

Fint vær, jevnt, lett snedekke over hele himmelen, 15 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg gik indover til Brøhytten. Fangst: 4 hvite reve.

Torsdag 3. november 1927.

Frisk kuling av nord, med tette drivende tåkeskyer av nord. Midtpartiet av himmelen klar. 16 kuldegrader. Vinden har nu presset isen sammen utenfra og indover helt til holmene. Jeg var gående efter nyisen, som var ca. 3-4 tommer tykk innover til "Mittag Lefler"brøen. Fangst: 1 hvitrev. Har siden tint op og flådd skindet av alle revene.

dag
Fre-4. november 1927.

Kulingen av nord som var sterkest inat er nu løst av til lett br og dreiet om til øst, skydekke som igår. 18 kuldegrader. Nu er jeg atter hjemme på Østfjordnes og har bestemt mig til nu når hovedfangsten er undav gjort, at ta en pust i bakken til månedens månen kommer frem.

Lørdag 5. november 1927.

Atter frisk kuling av nord, med tåke, lett snefald inat og 16 kuldegrader. Jeg har været hjemme saget drivtømmer og hat generalvas på skiddentøi.

Søndag 6. november 1927.

Stiv kuling av nord, med tåke, frostrøk på sjøen og 18 kuldegrader. Månen som nu er nesten fuld kom frem i sydøst kl. 8 eftermiddag. Endel nordlys sees på himmelen. Jeg må holde mig inde og fyre i ovnen med fuld stim. Holder forøvrig på med å sy mig lugger, da komagene som jeg hittil har brugt nu blir for kolde å gå med.

Mandag 7. november 1927.

Stille, klar himmel og 19 kuldegrader, månskind om kvelden. Jeg har været hjemme, luggene er nu ferdige. Imorgen skal jeg gå indover til Brøhytten, for derfra å forsøke å gå over fjorden på nyisen til Lygtedalhytten, hvor jeg har 22 felder stående til fangs

Om kveldene leser jeg nu om Baergeneral Chr. De Vets heltemodige kampe mot den Engelske Overmakt.

Tirsdag 8. november 1927.

Blikk stille. 6/10 av himmelen dekket av tynde "Lagskyer", 18 kuldegrader. Jeg gik indover til Brøhytten, fangst : 5 ryper. V

Onsdag 9. november 1927.

Atter frisk kuling av nord, hele himmelen dekket med lette tåke - og haugskyer, 19 kuldegrader.

Jeg har været gående på nyisen, som var slett, tør og sterk, over til vestersiden av Østfjorden og tilset 22 felder, som jeg satte op den 15. forrige måned. Fangst: 1 hvitrev og 2 blåreve. Den hvitreven var dog av så ringe kvalitet at den må ansees som verdiløs. Jeg hadde et hårt tårn frem og tilbake over fjorden i den sterke vind og voldsomme kulde, men jeg var heldigvis godt klædt, men forfrøs nesen lidt.

Torsdag 10. november 1927.

Stille, disig luft, lett tåke med litt sneføkk, ring om månen og 19 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg kom hjem til Østfjordnes kl. 2 eftermiddag. Har tint op og flodd de 3 revene på bistasjonen imorges og nu har jeg preparert 2 av dem efter hjemkomsten.

Om kvelden kl. 8 : Frisk skydrift av nordvest og 15 kuldegrader. Imorgen har jeg bestemt mig for, hvis været tillater, å gå utover langs hele fangstterrenget.

Fredag 11. november 1927.

Frisk vind av syd med jevne "Lagskyer" som dekker himmelen og 7 kuldegrader imorges, men kun 4 kuldegrader om eftermiddagen. Vinden dreiet plutselig om til west og faldt ind fjorden om kvelden. Jeg har gått utover langs landet til hytte 2, hvor jeg blir natten over. Fangst: 2 hvite rever. Fra Kap Pettermann og utover er det helt isfritt. Jeg steker nu rype til kvelds, tiner op 2 reve og leser i "Svenske Tidsskrifter" fra 1903.

Lørdag 12. november 1927.

Lett bris av nordost, dreierende til øst i løpet av dagen. Lett tåke og 13 kuldegrader. Jeg fortsatte turen utover og kom til det første isfjeld kl. 3 eftermiddag. Betydelig med strimler av sørpeis lå på drift ute i fjorden. Fangst 4 hvite rever og 1 rype. Her er også 1 kanskje 2 husrever, som er blitt igjen og som er umulig å fange med noget fangstredskap.

Søndag 13. november 1927.

Lett bris av syd, himmelen dekket av jevne "Lagskyer", med ring om månen som skimtes dunkelt igjennem skydekket og 10 kuldegrader imorges, men kun 6 $\frac{1}{2}$ i eftermiddag.

Jeg har været utover mellom isfjeldene og tilsett fangstredskaper, ingen fangst. Jeg gikk over nyisen under begge de nærmeste isfjeld. Mange snadder lå op på nyisen ved det mellemt isfjeld.

Mandag 14. november 1927.

Stille til kl. 3. eftermiddag. Frisk bris av nord efter den tid, 6/10 av himmelen dekket med "Haugskyer" 5 kuldegrader i formiddag, 8 om kvelden.

Jeg har hentet en revesaks til hytten for å forsøke å fange husreven, som forøvrig ikke har været ved hytten siden jeg kom.

Jeg tiner op og flår rever og leser i "Ukemagasinet" om kvelden. Fangst : 3 ryper.

Tirsdag 15. november 1927.

Stille klar himmel og 8 kuldegrader. Jeg er på retur indover. Overnatter på en av hvilehyttene. Fangst: 1 rype.

Onsdag 16. november 1927.

Frisk kuling av sydvest. "Haugskyer" dekker 5/10 av himmelen. 6 kuldegrader. Så er jeg da atter hjemme på Østfjordnes igjen. Fangst: 3 ryper. Jeg bar med mig 12 flådde, upreparerte reveskind. 4 flådde frosne rever ligger endnu igjen på hytte 2.

Efter hjemkomsten har jeg preparert 2 reveskind. Til underholdning om kvelden leser jeg om: "Under vor sidste Krig 1864" av en dansk forfatter Karl Larsen.

Torsdag 17. november 1927.

Frisk kuling av nordvest med lett tåke snefokk og 6 kuldegrader. Vinden spaknet om ettermiddagen, likesom det blev delvis klar himmel. Jeg har været en tur over fjorden ved Kap Pettermann og tilsett de feldene som jeg satte op den 28. i f.m.d. Ingen fangst. Isen var delvis ujevn og gjennomtrukket av vand. Åpent vand helt til K. Pettermann. Efter hjemkomsten har jeg barbert mig, kokt middagsmat og preparert 2 reveskind.

Fredag 18. november 1927.

Lett bris av sydost om formiddagen. Stille om ettermiddagen. Lett tåke og 16 til 18 kuldegrader. Blev stjerneklart om ettermiddagen for atter å bli skydekket om kvelden. Jeg saget ved, bakte for første gang siden jeg kom hit, skiftet på mig rent undertøi og preparerte reveskind.

Lørdag 19. november 1927.

Frisk bris av syd, blågrå "Haugskyer" dekker hele himmelen og kun 4 kuldegrader om formiddagen. 2 om kvelden. Jeg har været en snartur i det nærmeste terreng og tilsett feldene, ingen fangst. Fordriver forsvrig tiden med forskjellige småarbeider.

Jeg skulde ha været en tur i besøk hos K. Bengtsen på Korspynten, men jeg kommer ikke forbi Kap Pettermann, som går stupbratt i havet før isen fryser ordentlig til.

Søndag 20. november 1927.

Værforhold som igår, 2 kuldegrader. Jeg holdt mig hjemme og utførte forskjellige arbeider. Om kvelden leste jeg om "Socialise-

ringen" og "Imot Dag " av Lars Hagerup.

Mandag 21. november 1927.

Frisk kuling av vest, med lett tåke og 6 kuldegrader. Jeg har båret op drivved, rensset dun og kokt pudding av grønne erter.

Tirsdag den 22. november 1927.

Lett bris av syd, med lett tåke og 10 $\frac{1}{2}$ kuldegrader om morgenen men kun 3 $\frac{1}{2}$ om kvelden. Jeg har idag været på tur til Korspynten, men måtte snu ved Kap Pettermann, hvor det var åpent vand helt op under brattfjeldet. Isen var forsvrig gjennomtrukket av vand så at jeg blev våt på luggene.

Onsdag 23. november 1927.

Frisk bris av syd med snesludd som senere gik over til regn, $\frac{1}{2}$ varmegrad i formiddag, 2 kuldegrader om kvelden.

Jeg holder mig hjemme og fordriver tiden med forskjellige arbeider.

Torsdag 24. november 1927.

Frisk bris av nord 4/10 av himmelen dekket med tynde tåkeskyer. 8 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg holder mig hjemme. Har båret op 1 snadd som jeg ^{hadde} ~~holdt~~ liggende på fjæren op til hytten i håp om at en bjørn kunde forville sig hit.

Fredag 25. november 1927.

Frisk bris av sydost med lett tåke og 11 kuldegrader. Jeg har været baker idag, men var litt uheldig, idet det blev rårand i brødene, bedre held neste gang. Har stekt rype til middags med "grønne erter pudding" og frugtsuppe til.

Lørdag 26. november 1927.

Værforhold som igår. Jeg holder mig hjemme og fordriver tiden på forskjellig måte.

Søndag 27. november 1927.

Fremdeles frisk sydlig bris. Himmelen dekket med "Haugskyer", 11 kuldegrader. Vinden økende mot kvelden, likesom skydekket er mere jevnt. Jeg arbeider med forskjelligt.

Mandag 28. november 1927.

Stille, jevnt skydekke med tynde "Lagskyer" over hele himmelen, 6 kuldegrader. Hører tur av vinden oppe i fjeldtindene i øst, og enkelte vindstøt kommer også ned; men jeg kan dog ikke bestemme vindens retning. Jeg har vasket skiddentøi og saget ved idag.

Jeg kan høre når snaddene arbeider for å holde pustehullene åpne. Lett snefald om kvelden. Til underholdning leser jeg om kveldene om "Reiseeventyr i Indien".

Tirsdag 29. november 1927.

Stille, sterkt snefall og tåke. Temperaturen gik op fra 9 kuldegrader imorges til 5 kuldegrader om kvelden. Lett bris av vest om kvelden. Jeg har atter været en tur ved Kap Pettermann, men der var fremdeles åpent vand som stengte videre fremkomst. Det var forsvrigt så mørkt at jeg hadde vanskelig for å oriantere mig. I storkobbe som lå oppe på iskanten jumpet med et veldig plask i sjøen da jeg kom. Den trodde vel at det var bjørnen som var på jakt efter forsk kobbebif.

Onsdag 30. november 1927.

Frisk brås av syd med lett snefald og fok. Temperaturen er gått fra 7 $\frac{1}{2}$ kuldegrader imorges til kun 2 kuldegrader om kvelden. Jeg har holdt mig indendørs og puslet med litt av hvert.

Torsdag 1. desember 1927.

Frisk kuling av sydvest med lett snefald og 5 kuldegrader. Vinden endel spakere om kvelden. Jeg har ordnet med forskjellig indendørs .Leser nu om Dansk kriminalhistorie som heter: "Mordet i Vestermarie", av Polle Rosenkrantz.

Fredag 2. desember 1927.

Lett bris av nord med lett tåke om formiddagen. Klar himmel og vinden dreiet til nordost om kvelden. Temperaturen gik op fra 10 til 16 $\frac{1}{2}$ kuldegrader i løpet av dagen. Jeg har flyttet lidt på ovnen for å få større plass i hytten.

Lørdag 3. desember 1927.

Frisk bris av nord med tåke og 15 kuldegrader. Jeg har hatt bakerjob idag og meget tyder på, at jeg har været heldigere end forrige gang, idet jeg har 8 velskakte brød liggende oppe på hylden ute i gangen.

Søndag 4. desember 1927.

Lett bris og sydøst om morgenen, øket til frisk kuling i løpet av dagen. Hele himmelen var imorges dekket av fjerne "Mandel-skyer", som senere skiftet om til "Lagskyer" og endte om kvelden med snefald og fokk. 17 kuldegrader. For å skaffe mig motion har jeg

tett tåke, snefald og fok 6 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg har tenkt å gå ut-
over til bistasjonene, men måtte opsette turen til det blir bedre
vær.

Lørdag 10. desember 1927.

Samme værforhold som igår, kun er vinden dreiet til nord og
temperaturen gått ned til 9 kuldegrader. Jeg har rensset dun og
flådd revene. Er nu ifærd med lese en bok om "Lord Nelson's sidste
Kjærlighet".

Søndag 11. desember 1927.

Vinden øket i løpet av natten til stiv kuling med drivende
tåkeskyer, snefok og 15 kuldegrader. Jeg må holde mig indendørs.
Har preparert reveskind, samt er begyndt å arbeide små nyttige gjen-
stande av renhorn.

Mandag 12. desember 1927.

Frisk bris av nordost med klar himmel med 15 kuldegrader
om morgenen og 22 om kvelden, stille om kvelden. Jeg gik utover
til hytte 2, hvor jeg overnatter. Ingen fangst. Hele bayen synes
nu å være frossen. Jeg gik dog ikke på nyisen, som endnu var grå
av farve med mange råker.

Tirsdag 13. desember 1927.

Stille klar himmel, måneskind og 18 kuldegrader. Jeg fort-
satte turen utover, da det var tungt å gå grundet at der på flere
steder var betydelig med bråtsne, tok jeg ind i nærmeste hvile
hytte, hvor jeg blev natten over.

Onsdag 14. desember 1927.

Frisk bris av sydost. $\frac{3}{10}$ av den sydlige himmel er dekket
med horisontale "Haugskyer", måneskinn og 8 kuldegrader.
Jeg kom til den ytterste hytten kl. $\frac{1}{2}$ 2 i eftermiddag. Såvidt jeg
kan se så findes det ikke åpent vand. Ingen fangst.

Om kvelden har jeg lest en artikkel i "Hjemmet" av Vil-
helm Krag om "Det forjettede land".

Torsdag 15. desember 1927.

Stille, klar himmel, måneskind og 12 kuldegrader. Det
trakk op lidt tåke av nordvest om eftermiddagen. Jeg har været
en tur utover mot isfjeldene. Ingen fangst.

Fredag 16. desember 1927.

Lett bris av sydost, økende mot kvelden til frisk bris

dratt hjem en stukk, som jeg først måtte sage i 2 stkr. fra lagunen. Stokken har jeg etterpå saget op til brænde.

Når jeg unntar en lysegrå stripe, som en timestid kan sees over fjeldene i syd, midt på dagen, så er det belgmørkt døgnet rundt. Midt i al det uendelige mørke lyser min petroleumslampe som et rødt øie ut igjennem vinduet om dagene, som snegler sig uendelig langsomt fremover.

Alt dette ~~mørke~~ mørke virker som en byrde på mig. Det føles likesom det er for lavt under taket. Heldigvis blir det nu snart fuldmåne og da skal jeg ta mig en 8 dages tur rundt om hele fangstterrænget. Snart fryser vel fjorden så meget til at jeg kan gå i besøk til Korspynten.

Kl. 8 om kvelden kun 7 kuldegrader.

Mandag 5. desember 1927,

Frisk kuling av syd, med sterkt regn og $\frac{1}{2}$ varmegrad. Vinden dreiet om i eftermiddag til vest, likesom det klarnet så meget at "vifteformige rukleskyer" kunde sees dekke 8/10 av himmelen. Temperaturen er nedadgående og kan nu kl. 8 om kvelden noteres med 2 kuldegrader.

Tirsdag 6. desember 1927.

Frisk kuling av nord med lett tåke snefok og 15 kuldegrader. Regnet igår har isbelagt hele terrænget således at det er ondt å gå, likesom næsten alle felder er ute av funktion, da de er frosset fast i marken. Jeg gik indover til Brøhytten. Fangst: 3 hvite rever.

Onsdag 7. desember 1927.

Stille klar himmel, måneskind og 21 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg har været indover mot bunden av Østfjorden og tilseet alle feldene. Fangst : 1 hvitrev og 1 sneugle. Jeg har lest en bok om "Prinsessen som rømte".

Torsdag 8. desember 1927.

Frisk kuling av sydost med tåke, lett snefald og fokk. 7 kuldegrader. Jeg kom hjem til Østfjordnes kl. 5 medbringende de 4 rever av hvilke jeg flådde 2 ved Brøhytten.

Fredag 9. desember 1927.

Frisk bris av nordvest, økende til kuling mot kvelden,

og mot natten til stiv kuling, klar himmel og 14 kuldegrader. Jeg gik indover til hytte 2, hvor jeg overnatter. Hele veien fulgte jeg isen som var gjennomtrukket av vand, likesom de mange skrugarer var til stort hinder for marsen.

Lørdag 17. desember 1927.

Stiv kuling av syd med enkelte tåkedotter som kastes op over fjeldene i syd. Forsøvrig klar himmel og 8 kuldegrader. Jeg ligger verfast her i hytte 2. Har måtte sage og hugge ved inde i hytten, da det ikke er vær til å opholde sig ute.

Søndag 18. desember 1927.

Vinden dreiet plutselig inat til nord og det blev tåke og veldig snefokk med 11 kuldegrader. Uværet spaknet så meget mot middag at jeg våget at fortsette turen indover. Jeg gik efter isen hele veien og kom hjem kl. 2 eftermiddag. Etter hjemkomsten har jeg skiftet undertøi, vasket og barbert mig og skurt gulvet. Med det aller første akter jeg å gå i julebesøk til K. Bengtsen.

Mandag 19. desember 1927.

Stille klar himmel, nordlys 15 kuldegrader. Etter å ha tilsett feldene ved Kap Pettermann, fortsatte jeg videre til Korspynten. K. Bengtssen og hans kamerat var i besste velgående. Fangsten var derimot helt mislykket. De hadde nemlig fått kun 8 rever. De hadde også mistet båten og en hel del med andre saker under en storm den 2. december.

Bengtssen er en dag fremfor mig. Evnen der har gal dato kan vi desværre ikke avgjøre nu.

Tirsdag 20. desember 1927.

Lett bris av syd, lett snefald og 12 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Om kvelden økende bris av nord. Jeg er fremdeles som gjest hos Bengtssen.

Onsdag 21. desember 1927.

Frisk kuling av nord, klar himmel og 23 $\frac{1}{2}$ kuldegrader.

Torsdag 22. desember 1927.

Stille, klar himmel og 29 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Vi gik alle sammen over fjorden til Østfjordnes, hvor vi skal tilbringe julen.

Fredag 23. desember 1927.

Samme værforhold som igår, 30 kuldegrader. Vi ordner oss til jul. Bengtssen forteller om sine tidligere overvintringer fra

stersiden av Spitsbergen. Ved å fyre i ovnen under fuldt trykk kan vi holde kulden ute.

Jeg leser i en bok som heter "Polarheksen".

Lørdag 24. desember 1927.

Værforhold som før. 40 kuldegrader. Jeg har bakt, Johansen har kløvet brende og Bengtssen har lest om "Nordenvindens Ondskap". Igår hadde vi vintersolhverv.

Kl. 4 eftermiddag kom fangstmennene Nøis og Pettersen kjørende med sitt hundespenn hertil. De var begge i besste velgående. Deres fangst består angivelig av 24 rev, hvor 5 blå. Sven Olsen på Biskaiersbuk, som de hadde besøkt sist i oktober, hadde fangst 4 rever hvorav 1 blå.

Sin motorbåt har Nøis måttet sette op i Liftebay. Masse med sne har det lagt sig ute i Skaiersbay. Endel bjørnespor har de seet ved Gråhukken.

Søndag 25. desember 1927.

Første juledag!

"Glade jul, hellige jul".

Fint vær 36 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Vi fordriver tiden med å fortelle hverandre episoder fra fangstlivet. Dagranden i syd synes å bli en nuanse lysere. Av nat og mørke stiger lyset frem. "Polarheksen" som jeg nu har lest, er en roman her fra Spitsbergen, som er helt misvisende og overdriver i alle detaljer, som ikke har egen erfaring å stole på. Man må uvegerlig bli disorientert om arktiske forhold av en sådan bok.

Mandag 26. desember 1927.

Fremdeles fint vær. 35 kuldegrader. Mit termometer viser 5 grader lavere temperatur som Nøis's termometer og da hans instrument koster kr. 25,-, skal jeg herefter føie 5 grader til det mit termometer til enhver tid viser. Da denne hytte kun er beregnet til 3 mand, har vi ordnet oss på den måte at Nøis og Pettersen ligger på gulvet i en tommands sovepose, mens jeg og Johansen ligger i underkøien som kan utvides og Bengtssen har tatt overkøien i besiddelse. Hundene har sit tilhold ute i fordøren, kun vesle "Flora" som kun er noen måneder gammel har lov til å være inne i hytten om natten.

Tirsdag 27. desember 1927.

Stille. "Polarbånd" på himmelen i syd, 35 kuldegrader om

morgenen, 23 om kvelden. Lett skydekke over hele himmelen om eftermiddagen.

Jeg har stekt 8 ryper til middag og bakt 10 brød. Laber økende bris av nord kl. 8 om kvelden.

Onsdag 28. desember 1927.

Frisk kuling av nord inat. Stille etter kl. 9 formiddag klar himmel og 33 kuldegrader. Nøis har fungert som baker idag. Han skal fortsette med det imorgen. Jeg har i egenskap av vert fungert som kokk.

Torsdag 29. desember 1927.

Lett bris av nord med tåkeskyer lett snefall og 16 kuldegrader. Frisk kuling etter 2 eftermiddag. Nøis baker 22 brød idag.

Fredag 30. desember 1927.

Frisk bris, tåke av sydost og lett snefald. Temperaturen har i løpet av dagen gått ned fra 24 til 8 kuldegrader. Pettersen og Johansen har saget og kløvet brende. Nøis har reparert tøy og slipt økse og kniver. Bengtssen leser i en bok som heter "Djævelens Naturhistorie" Vi har bygget luftkasteller om overvint-ringsturer til Elge Island, Sibirien etc.

Lørdag 31. desember 1927.

Omvekslende laber bris, lett tåkedekke i formiddag.

Klar himmel og måneskind om eftermiddagen. Temperaturen gik i løpet av dagen fra 17 $\frac{1}{2}$ kuldegrader op til 22 om kvelden. Bengtssen og Johansen gik hjem idag. Nøis har skrevet brev til sine brødre fangstmennene Nils og Johan som overvintrer i Sassenbay. Jeg skal nemlig ta brevet med mig når jeg går til Diksonbay, hvor fangstmand Ewald Schmuzler overvintrer. Martin Pettersen har skrevet telegram til sin familie i Norge. Vi har vasket oss og jeg har skiftet rent undertøy, vasket gulvet og lest i en bok som heter "Håndbok for jægere og fiskere".

Og dermed er det slutt med det gamle aar.

Søndag 1ste januar 1928.

Nyttårsdag.

Lett bris av syd, hele himmelen dekket av tette nærkegrå buk-lede "Legskyer", som har sterk drift av sydvest. Temperaturen gik ned til 4 kuldegrader. Vi har i anledning av dagen avholdt

os fra alt arbeide. Kjørehundene "Storm" og "King" gjør og tar streiftog utpå isen for å jage efter snadd, mens "Per" og "Flora" holder sig til hytten. Jeg leser om "Napoleon Bonaparte".

På min anmodning har fangstmennene Nøis og Pettersen ydet følgende bidrag til min dagbok:

"Østfjordnes den 2. januar 1928.

" Vi har holt jul hos G. Bjørnes i 10 dage. Vi starter herfra til Korspynt og fortsetter videre til Cap Ross. "

Hilmar Nøis (sign)

"Østfjordnes 2. januar 1928.

"Har været hos fangstmann Bjørnes og holdt jul. Vi har været her i 10 dage og har hat det så hyggelig og godt som en fangstmann kan ha det her i Polarnattens mørke. Ja, fangstmand Bjørnes var elskverdig og treffe og han har slått en rekord i fangst. Vi starter herfra til Korspynten og videre til Kap Ross."

Martin Pettersen Nøis (sign)

Mandag 2. januar 1928.

Svak vind av syd ,med enkelte friske vindstøb indi mellem. Lett tåkedekke som driver friskt fra sydvest dekker himmelen. Tåken henger i de øverste fjeldtinder. 2 kuldegrader. Jeg har ordnet op efter julen. Kløvet brændsel og preparert 2 revedånd.

Nøis og Pettersen gik herfra til Korspynten, hvor de skulde overnatte hos K. Bengtsen. Vi har feiret jul og nyttår sammen så hyggelig som det efter omstendighetene lar sig gjøre på en fangsthytte på Spitsbergen. Jeg bad hilse fangstmennene Svend Olsen og Arth. Oxaas som de skulde besøke i løpet av denne måned, likesom vi skiltes med gjensidige ønsker om godt nyttår, god fangst og helbred.

Tirsdag 3. januar 1928.

Lett tiltagende bris av nord, med tåke og lett snefald. 12 kuldegrader. Jeg har bakt 14 brød og leser i en bok som heter : "Amtsdommer Sterner".

Onsdag 4. januar 1928.

Svak vind av nord med tåke og lett snefald. 20 kuldegrader. Jeg har kløvet brände, arbeidet et knivskaft av renhorn og lest en bok som heter : "Kinin og Kjærlighet".

Torsdag 5. januar 1928.

Stille, hele himmelen dekket med tåkeskyer som delvis henger ved de høieste fjeldtinder, dunkelt måneskind og 20 kuldegrader. Jeg gikk indover til Brøhytten for å hente hjem ryper, som jeg har lagret der. Fangst : 1 hvitrev.

Fredag 6. januar 1928.

Lett bris av nordost med tett tåke mat måneskind og 15 kuldegrader, opklarende mot kvelden. Jeg kom kl. 2 eftermiddag med 12 ryper og 1 reveskind i ranselen. Det var betydelig med løs sne på isen.

Lørdag 7. januar 1928.

Stille 6/10 av himmelen dekket med "Lammeskyer", måneskind og 18 kuldegrader. Jeg gikk utover til hytte 2. Så på veien en masse rype og revespor. Feldene funksjonerte utmerket, ingen fangst.

Søndag 8. januar 1928.

Frisk bris av sydøst med et tynt disig skydekke, matt måneskind og 14 kuldegrader. Jeg fortsatte turen utover og kom til endepunktet kl. 5 eftermiddag. På veien satte jeg opp de felder som lå nede, mens de som var helt nedsnedde lot jeg ligge. 2 revesakser som også er nedsnedde må jeg dog grave opp senere. Utover langs landet er det omtrent fritt for sne.

Mandag 9. januar 1928.

Frisk kuling inat av sydost, spaknet endel utpå dagen. Klar himmel, måneskind og 15 kuldegrader. Jeg har gått ut terrenget mot isfjeldene. Ingen fangst. Koker suppe til kvelds av tørret ærfuglkjøtt og leser en artikkel av Jacob Riege om "Moderne Reklame".

Tirsdag 10. januar 1928.

Stille nede ved sjøen, men oppe i fjeldene høres duren av sydosten, som ind imellem sender noen friske vindstøt helt ned. Disig gulgrått slør dekker himmelen, matt måneskind og 18 kuldegrader. Jeg har også påbegyndt turen indover igjen, har været indom hytte 1 og kokt meg the, hvorefter jeg fortsatte til hytte 2. for å overnatte.

Onsdag 11. januar 1928.

Frisk bris av nord med tåke og lett snefald. 18 kuldegrader. Jeg kom hjem til Østfjordnes kl. 4 eftermiddag. Jeg bar med meg 20 ryper i ranselen og 2 revesakse, som jeg dog la igjen efter meg til fangst ute i terrenget, samt Kragriflen, en byrde på ca. 30 kg.

Jeg har derfor lidt ondt i skuldrene og snublet også mange gange over skrugarene, som jeg ikke kunde se grundet tåke.

Torsdag 12. januar 1928.

Lett bris av sydost med lett tåke og 24 kuldegrader. Jeg har kløvet brønde, arbeidet med renhorn samt barbert og skiftet rent undertøi.

Fredag 13. januar 1928

Stille, hele himmelen dekket av jevne "Lagskyer". Midtpartiet av himmelen klar om kvelden. 26 kuldegrader om morgenen. 20 om kvelden. Jeg har vasket skiddentøi og gulvet. Gjort ferdig et knivskaft av renhorn og lest i "Trangviksposten".

Lørdag 14. januar 1928.

Frisk kuling av nord med tåke snefokk og 28-32 kuldegrader. Vinden endel spakere om kvelden, likesom himmelen er delvis klar. Jeg har måttet holde mig inde og fordrevet tiden med forskjellige arbeider samt lest om "Mysteriet på Birlestone Herregård" av A. Conan Doyle.

Søndag 15. januar 1928.

Stille om morgenen, frisk bris av nord om eftermiddagen tåkeskyer dekker 3/10 av himmelen, særlig nede ved fjeldranden, mens midtpartiet av himmelen er klar. 32 kuldegrader. Jeg har været en trip ute og kløvet brønde samt hentet ind sne. Har siden arbeidet et knivskaft av renhorn og lest i "Humør 1915".

Mandag 16. januar 1928.

Lett bris av sydost med tindrende klar himmel. Utållige blinkende stjerner og 32 kuldegrader. Jeg har været en tur til Kap Pettermann for å fikse feldene, men måtte, grundet den kolde sno som faldt ut bayen, snu på halve terrenget. Ingen fangst. Efter hjemkomsten har jeg arbeidet litt med renhornene og lest i "Det tyvende århundrede".

Tiredag 17. januar 1928.

Frisk bris av syd 7/10 av himmelen dekket med tåkeskyer, med lett snefald om morgenen. Temperaturen steget til 10 kuldegrader. Jeg har kløvet brønde, ordnet en luggelest og lest en bok som heter: "Spekulanten".

Onsdag 18. januar 1928.

Svak vind av øst, med klar himmel og 27 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg fordriver tiden med forskjellige arbeider.

Torsdag 19. januar 1928.

Lett bris av syd, mørke tunge "Lagskyer" dekker hele himmelen. 11 kuldegrader. Jeg opholder mig hjemme. Leser i en bok som heter "Arvingen". 6 kuldegrader om kvelden.

Freitag 20. januar 1928.

Værforhold som igår med lett snefald og 3 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Det kan nu tydelig merkes at dagene er lysere uten at de dog er til noen nytte.

Lørdag 21. januar 1928.

Frisk kuling av sydvest, himmelen dekket med tunge, mørke regnskyer, lett snedekke med kram sne og 2 kuldegrader.

Jeg har arbeidet mig en ny luggelst og da den første ikke var som den skulde være. Har siden skiftet rent undertøi, barbert mig og ~~skrevet~~ lest en bok som heter "Glade Borgere". Lett regn kl. 8 om kvelden.

Søndag 22. januar 1928.

Uværet varer fremdeles fra samme retning og med samme styrke. Med sterke regnbyger og 1 kuldegrad. Sneen har tinet ned med flere tommer idag.

Jeg er beskjeftiget med å sy mig et par nye lugger. Leser om "Skjønheten Brogata".

Mandag 23. januar 1928.

Frisk bris av nord om formiddagen, dreifende om til øst i løpet av eftermiddagen. Lett tåke med litt snefald og 11 kuldegrader.

Jeg syr på luggene.

Tirsdag 24. januar 1928.

Stille om formiddagen, frisk bris av vest som efterhånden øket til frisk kuling om eftermiddagen. Lett tåkedekke med litt hengende tåke øst i fjeldene. 10 kuldegrader.

Onsdag 25. januar 1928.

Svak vind av nord med lett tåke og 18 kuldegrader.

Torsdag 26. januar 1928.

Stiv kuling av nord, med klar himmel, snefok og 18 kuldegrader. Jeg har nu fått de nye luggene ferdig og må forsvrig holde mig inde.

Freitag 27. januar 1928.

Stille, klar himmel i formiddag. Lett tåke & eftermiddag. 28 ½ kuldegrader. En liten skall av nymånen sees på himlen i syd midt på dagen. Jeg holder på å sy mig våtter av tynt skinn som jeg har sprettet av et par gamle støvleskafter.

Lørdag 28. januar 1928.

Stille, klar himmel og 33 kuldegrader. Jeg har været en snar- tur på vestsiden av Østfjorden. Efter hjemkomsten har jeg sydd skindvåttene ferdig og lest i en bok som heter: "Det største i verden" av Frank Danby.

Søndag 29. januar 1928.

Svak vind av syd, jevnt dekke av lette tåkeskyer som har svak drift av sydvest. Temperaturen steget fra igår til 14 kuldegrader. Jeg har sagt og kløvet brænde og reparert yttertøi samt lest om "Den store stjerne" av Stein Riverton.

Mandag 30. januar 1928.

Lett bris av syd med lette "Lagskyer", som senere skiftet om til tåkeskyer, dekket jevnt over hele himmelen. 12 kuldegrader. Jeg har været en liten tur til nærmeste feldene, som var fastfrosne og således ute av funksjon.

Fandt restene av 1 rype som reven hadde spist op. Efter hjem-
komsten har jeg gjort mig istann til å gå til fangstmand Eval
Schmuzler i Dicksonbay med post og telegrammer for Nøis. Imorgen
går jeg til Brøhytten og derfra i overmorgen til første bistasjon
i Dicksonbay. Lygtedalen, som jeg ^{skal} gå igjennem skjærer nemlig over
på 2 steder fjeldkjæden mellem Østfjord og Dicksonbay. Jeg skal
benytte mig av den sydlige overgang, som går tett ved foten av
"St. Citadels" (3904 f.o.h) nordre side. Den høieste del av over-
gangen er opfyldt av en isbrø og jeg har latt mig fortelle, der
skal være revner i denne brøen; men da jeg i april måned 1925 gik
samme veien, så jeg ingen revner, men de kunde jo være skjult under
den løssne som da dekket brøen. Jeg skal derfor for alle tilfelde
gå mest mulig på en av siderne av brøen efter mørken. Det er nem-
lig ikke altid at revnene går helt op under mørken.

Tirsdag 31. januar 1928.

Frisk bris av syd, tette drivende tåkeskyer, dekker himmelen.
7 kuldegrader. Jeg gik indover til Brøhytten, hvor jeg nu er ifærd

med å koke erfuglekjøtt og lese om "Gardistens Kjæreste".

Onsdag 1ste februar 1928.

Svak vind av sydvest, tett tåke, lett snefald og 7 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg var idag på vei til Dicksonbay, men tåken var så tett at jeg måtte snu, og det var endog vanskelig å finne veien tilbake igjen. Øverst oppe i Lygtedalen var det ca. 2 tommer løs sne, mens underlaget bestod av fast gammel skarsne. Skiføret var godt.

Torsdag 2. februar 1928.

Stille, klar himmel i øst og syd, mens et blågrått dis dekker i vest og nord. 8 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg startet imorges fra Brøhytten med Dicksonbay som mål og kom til bistasjonen utenfor "Mt. Lygta" etter ca. 8 timers anstrengende mars. Føret var noenlunde godt, men dagslyset strak desværre ikke til, for da jeg var omtrent midtveis begynte det å mørkne fort. Når det dertil blev tåke mistet jeg næsten all utsikt. Kun en enkelt fjeldtinde kunde jeg endnu skimte. Deriblandt fik jeg gjennom tåken se konturene av "Mt. Lygta" (2871 f.o.h), som fortonte sig som en silhuet av et veldigt fyr-tårn frem og til høire for mig mot nordvesthimmelen.

Terrenget mot Dicksonbay var svagt heldende. Jeg fulgte et med sne fylt elveleie som i mange bugtninger snodde sig ned igjennem "Lygtedalen". Det var en herlig skibakke, men jeg turde ikke late det stå til uten å bremse med skistokken for ikke å risikere å stupe over bratte fokskavler som jeg ikke kunde se i det tiltagende mørke. Hytten jeg kom til syntes ikke å være benyttet på længe. Op over ytterdøren var det fæket høi sneskavl. Hytten som var svært primitivt opført var dog nogenlunde i god stand. Over døren såes et skilt merket "A/S. E. Levin". Da hytten manglet ventilasjon var den helt dekket med rim indvendig. Av proviant fandtes 6 kavringer op på en hylde, lidt the i et glass og noen tabkletter i en boks. Heldigvis hadde jeg mat med i min randsel, likesom jeg fandt litt ophugget brønde i en kasse, så at jeg fik kokt mig the i en liten blikboks som manglet tut.

Jeg blev liggende der natten over og tildekket med 2 sure ildeluktende renskind, som fandtes i sengen. Jeg sov til den lyse morgen.

Fredag 3. februar 1928.

Klar himmel, unntagen i nord og nordøst, hvor en mørkegrå

tåkebanke er synlig, måneskind og 8 kuldegrader.

Jeg fortsatte turen utover Dicksonbay . På veien møtte jeg fangstmann Ewald Schmutzler, som var ute ^{og} så til sine fangstredskaper og vi fulgtes ad til hytten, som jeg kom til etter 4 timers mars. Fangstmann Schmutzler hadde lagt sig op helt skjegg, men han så lidt mager ut, men var forøvrig helt frisk. Jeg blev gjestfritt mottatt og Schmutzler dekket op med det beste han hadde av matvarer. Han var kommet til Kap Torsen den 26. oktober og begyndt fangsten dagen efter. Grundet sene ankomst til fangstfeltet var fangsten for hans vedkommende næsten helt mislykket. Fangsthytten i Dickson~~by~~^{bay} kan slett ikke benyttes i denne fangstsæsong. Av matnyttig vildt hadde Schmutzler heller ikke fått nok av. Den siste rype hadde han således stekt dagen før jeg kom.

Lørdag 4. februar 1928.

Frisk bris av nordøst med 5/10 av himmelen klar og 15 kuldegrader. Av nyheter for mig kunde Schmutzler fortelle at M/K. "Tromsø-
væringen" som forliste ved Verlegenhuk i juli måned f. å. var blitt berget og sløpt til Green Harbour, hvor den atter forliste og blev liggende på land ved "Nekla Havn" . Folket (3 mand) reiste ned med "Forsethe", som gik sin siste tur den 20. oktober. Schmutzler kunde også blandt andet fortelle at fangstmand Henry Rudi og Waldemar Krømer var reist til Sydgat ved Danskeøen for å overvintre. Fangstmann Ole Mortensen overvintrer alene på "Mitterhuken " ved Bellsund. August Stenersen overvintrer alene i Bjonahavn i Isefjord. Det samme gjør en Holmgren på Kap Bomann.

Den øvrige del av dagen har jeg lagt på sengen og lest i "Våre Damer" mens Schmutzler har fungert som vert og kokk.

Søndag 5. februar 1928.

Stille ,klar himmel med måneskind og 30 kuldegrader. Jeg tok avskjed med Schmutzler efter å ha overlevert ham den medbragte brevpost, som han skulde bringe videre dagen efter og returnerte tilbake samme vei som jeg var kommet. Jeg overnattet atter i hytten ved "Mt. Lygta". Da den ophugne veden var opbrukt måtte jeg slå istykker en ledig kasse for å holde varmen vedlike. Hvis fangstmann Schmutzler får låne 2 hunde, så kan det hende han kommer i besøk til Wijdebay i april måned. Heller ikke denne gang så jeg noen revner i isen ved ~~avanseringen.~~

Mandag 6. februar 1928.

Samme værforhold som igår, 36 kuldegrader. Jeg fortsatte turen tilbake tidlig imorges og kom til Bræhytten kl. 2 i eftermiddag efter ca. 9 timers mars. På det høieste punkt blev jeg forsinket av tåke og dårlig føre.

Tirsdag 7. februar 1928.

Stille, 3/10 av himmelen dekket av tynde "Legskyer" og 32 kuldegrader. Jeg har gått en rundtur indover mot bunden av Østfjord og rettet op felder. Ingen fangst.

Onsdag 8. februar 1928.

Stille, tett tåke og 26 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg kom hjem til Østfjordnes kl. $\frac{1}{2}$ 2 i eftermiddag. Her har ingen været mens jeg var fraverende. Jeg har nu renskrevet alle notatene fra turen i dagboken.

Torsdag 9. februar 1928.

Lett bris av sydøst, tett tåke og 27 kuldegrader. Jeg har været et stykke vei op i nærmeste dal, så 2 sneugler, 1 rype og en hel del med revespor.

Fredag 10. februar 1928.

Stille, klar himmel og 36 kuldegrader. Jeg har idag bakt 16 brød og været en sviptur op under fjeldet, hvor jeg skjøt på en sneugle uten å treffe. Idag var det for første gang i år så lyst at jeg kunde slukke lampen midt på dagen et par timers tid. Jeg har gjort ferdig en renhornslire, som jeg nu skal ta i bruk.

Lørdag 11. februar 1928.

Stille, disig tåkedekket himmel og 29. kuldegrader. Jeg gik til Korspynten, hvor jeg overnattet. Karl Bengtssen hadde hat et svært strev med å sette op feldene igjen efter regnveret i januar måned. De hadde ikke fått noen fangst. Ifterat Nøis forlot mig var han blitt liggende 5 dage på Korspynten for uvær. Jeg gav Bengtssen min renhornslire med skaft og kniv. Han var begeistret over gaven. Istedet fik jeg hos Bengtssen en anden kniv, som jeg også skal arbeide skaft og slire til.

Søndag 12. februar 1928.

Samme værforhold som igår. 25 kuldegrader. Jeg og Bengtssen gik over bayen til min nærmeste hvilehytte, hvor vi blev natten over. Vi brugte 2 $\frac{1}{2}$ time på den veien.

Mandag 13. februar 1928.

Fremdeles samme fine vær, 28 kuldegrader. Vi skiltes ved hvilehytten imorges. Bengtssen for å gå til Korspynten igjen, bærende med sig i sin ransel 10 ryper og endel lesestof, som han fik av mig og jeg for å gå til Østfjordnes, hvortil jeg kom kl. 3 eftermiddag. På veien rettet jeg op alle feldene, som var kommet mere og mindre i ulage efter regnværet. Mot al forventning fik jeg også 1 hvitræv. Det er nemlig sjelden man får noen ræv i februar md.

Tirsdag 14. februar 1928.

Lett bris av nord med tåke og lett fald av snerim. 27 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg har været en tur op under fjeldet og reparert en felde, har siden kløvet brende, flådd og preparert reven, barbert mig og skiftet undertøi.

Onsdag 15. februar 1928.

Værforhold som igår til kl. 4 eftermiddag. Efter den tid klar himmel, stille og 32 kuldegrader. Jeg gik utover til hytte 2, hvor jeg blir natten over.

Torsdag 16. februar 1928.

Frisk bris av syd med klar himmel om morgenen, jævnt dekke med lagskyer som driver svagt av vest om eftermiddagen. Dertil lidt snefok og 10 kuldegrader.

Jeg fortsatte turen utover og kom til "Villa Møen" (som er navnet på den ytterste hytten) kl. 4. eftermiddag. Ingen fangst. Idag så jeg for første gang får noen havhester som fløi indover bayen.

Fredag 17. februar 1928.

Frisk kuling inat av syd. Vinden dreiet om til nord imorges, likesom temperaturen faldt ned til 29 kuldegrader i løpet av dagen. Lett dekke av tåkeskyer dekker over hele himmelen, når unntas noen større og mindre huller i syd. Jeg har været en kort tur i nærmeste terræng utover og tilseet feldene. Ingen fangst.

Imorgen går jeg, hvis været og isforholdene tillater, utover til brødrene Svendsen.

Lørdag 18. februar 1928.

Svak vind av nord, lett tåke og 30 kuldegrader. Jeg gik utover efter isen, som var tør, sterk og slett som et dansegulv, til russehytten utenfor isfjeldene. Veien tilbakela jeg på 7 timer. Russehytten viste sig å være benyttet av fangstmennene Svendsen ifølge en notisbok

som fandtes liggende på bordet hadde Eldor Svendsen været der sist i februar måned. Jeg fandt ikke lampe, så jeg måtte hjelpe mig med fakler. Etter å ha koka the ordnet jeg mig for natten og som til den lyse morgen. På veien utover fik jeg 1 hvitrev.

I høst hadde Eldor og Einar Svendsen været oppe på vandene ved Albert Dirkes bay og fik 7 laks gjennom et hul i isen.

Søndag 19. februar 1928.

Klar himmel, stille og 31 kuldegrader. Jeg fortsatte turen utover fremdeles efter isen indtil Albert Dirkes bay, hvor jeg måtte gå på land, da de hyppige skrugarer gjorde isen ubehagelig å gå på. I Albert Dirkes bay var jeg et øieblik inde i en bistasjon som stod der. På veien utover så jeg friske spor av en liten bjørntasse, som hadde gått samme vei som jeg. Kommen et stykke utenfor bistasjonen fik jeg øie på selve bjørnen ca. 2 km. ute på isen, hvor den syntes å være ivrig optatt med å lete efter snadhus imellem skrugarene. For Eldor Svendsen, som tilfeldigvis var alene hjemme, var mit besøk en behagelig overraskelse. Det så meget mere, som jeg hadde med mig post, lesestof og endel nyheter. Altsammen velkomne ting for fangstmenn, som i et helt år må ligge helt ute-stengt fra verden. Einar Svendsen var gått for noen dage siden utover til "Bækvik", hvor de har den andre hovedstasjonen.

Mandag 20. februar 1928.

Frisk kuling av sydost, jevne "Lagskyer" dekker himmelen. 10 kuldegrader. Eldor Svendsen varetar sine plikter som kokk og vert på en fortreffelig måte. Jeg nyter tilværelsen med å spise, prate og lese om "Sydpolen", som heldigvis er å finde i Svendsens bokhylde. Så langt jeg kan se utover er havet dekket med nyfrosen is. Derimot har baksisen ikke vist sig i år op under kysten og når dertil kommer at der på hele horisonten i nordvest og nordost ikke er islysning å opdage, men kun mørkeblå vandhimmel, så tyder det på at det blir isfritt år på nordssiden.

Tirsdag 21. februar 1928.

Stiv kuling av syd, tunge mørkeblå regnskyer dekker himmelen. $\frac{1}{2}$ grader, sneen smelter og danner vandpytter ute. Kulingen har drevet nyisen til havs. Åpent vand sees mot Gråhuken. Einar Svendsen kom tilbake idag fra Bækvik. Med fangsten er det gått yderst dårlig for Svendsen karene, ca. 10 reeve og kun 3 bjørn hittil.

Årsaken til den dårlige fangst er etter min mening følgende: For revens vedkommende fordi feltet omkring Verlegen Hoek er for hårdt beskattet, da brødrene Svendsen sammen med Oxaas lå der i sesongen 1926-27 og fanget. For bjørnens vedkommende fordi der ikke findes baksis. Svendsen satte imidlertid sit håp til "reve-trekket" til våren, samt egg, dun og kobbefangsten, når de fik fangst-fartøiet flått fra Mosselbay, hvor de har den stående på land. Men var fangsten for Svendsen dårlig så var humøret godt. Likesom hel-breden og det er jo det to ting det kommer an på.

Onsdag 22. februar 1928.

Freudeles kuling av vekslende styrke med forrevne stormskyer og regnskyer. Det lakker nu mot enden med samtaleemnene. Jeg ligger derfor for det meste på kjølen og leser i "Den fremme verden", mens de andre ordner med den post jeg skal ha med til Advent Bay.

Torsdag 23. februar 1928.

Frisk bris av sydvest og vest i formiddag. Løst av og blev stille mot ~~kvikken~~^{middag} for at en ny frisk kuling av nord kunne påbe-gynne om kvelden. Lett tåke og 13 kuldegrader. Jeg gik utover til Rækvik ved Verlegenhoek. Veien som jeg måtte gå gik om Mosselbay. Da isen var nesten helt opbrudt tilbakela jeg ^{veien} på ca. 4 ½ time. Jeg blev årsak til nok en overraskelse, idet Alfred og Rudolf Svend-sen mindst av alt ventet å se mit fjes i døren, når de begge på en gang åpnet den og utbrød i kor "Bjørnnes"!

Fredag 24. februar 1928.

Frisk bris av nordvest, lett tåke og 15 ½ kuldegrader. Min plan med turen utover var også bl.a. å få Einar Svendsen til å ta noen fotografier med sit apparat, men da det endnu ikke er op-lyst var, ~~ikk~~ som er en absolutt betingelse for fotograferingen, blir jeg værende her idag.

Alfred Svendsen hadde dagen før jeg kom, skutt noen havhester.

Lørdag 25. februar 1928.

Lett bris av syd med lette tåkeskyer og lidt snefald. 16 kulde-grader. Jeg tok avskjed med fangstmennene i Rækvik og gik tilbake til Bangenhuk medbringende post og de aller beste hilsninger til andre fangstmenn og kjendte som jeg måtte møte på min vei til Advent Bay og Norge. Ved iskanten i Mosselbay moret jeg mig en stund med

å skremme ned endel snadder, som var svært nysgjerrige med riflekugler,

Søndag 26. februar 1928.

Svak vind av nordøst og øst med lett tåke, som forsvandt ut på dagen. 25 kuldegrader. Da det heller ikke idag syntes å skulde bli filmvær, besluttet jeg mig til å gå hjem igjen. Ved avskjeden ønsket vi hverandre god fangst, helbred og godt humør. Jeg takket for deres utmerkede gjestfrihet og drog avsted og kom til russehytten efter 6 timers mars. På veien var jeg innom bistasjonen i Alert Dirkesbay og kokte mig te.

Mandag 27. februar 1928.

Frisk bris av nord med tett tåke og 27 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Om eftermiddagen løst vinden av og det blev klar himmel. Solen skintedes som en smørklatt gjennom tåken. Jeg fortsatte turen indover og kom til "Villa Møen" kl. 4 $\frac{1}{2}$ eftermiddag. På veien tilså jeg mine fangstredskaper, ingen fangst. En bjørn hadde været på land og slått ned en felde og spist op matpinden.

Tirsdag 28. februar 1928.

Frisk kuling av syd inat, løst av og blev stille utover dagen for atter å bli frisk bris av nordøst om kvelden, lett tåke og litt snefald. 11 kuldegrader. Jeg har været en snar tur utover og seet til de feldene som blev useet igår. Så ca. 20 ryper men da jeg ikke hadde haglgeværet med mig skjøt jeg bare bom med riflen.

Idag fik jeg anledning til å hilse på solen for første gang i år. I oktober i høst da jeg tok avskjed med den, syntes den å se skeptisk på mig. Den trodde vel ikke at jeg skulde komme mig hel-skindet igjennem den lange polarnat. Idag så den nærmest, syntes jeg, forbauset ut fordi jeg virkelig var ilive.

Ja, jeg har ikke alene klart polarnatten med glans, men alt er hittil gått nøyaktig efter den engang lagte plan. Fangsten er forholdsvis god. Jeg er frisk og vel tilfreds med tilværelsen. I alle fald betrakter ikke jeg den del av verden, som heter Svalbard for noen "jammerdal".

Onsdag 29. februar 1928.

Frisk bris av syd, øket til kuling mot kvelden. Jevne "Lagskyer" dekker himmelen. 18 kuldegrader imorges, snefok og frisk skydrift av vest. Jeg gik i eftermiddag innover til nærmeste bistasjon,

hvor jeg blir natten over. Jeg ventet Nøis i besøk til "Villa Møen", men han kom ikke. 9 kuldegrader om kvelden. Jeg så atter noen havhester som bautet sig imot vinden.

Torsdag 1ste mars 1928.

Frisk kuling av syd, med lidt solskind klar himmel og 6 kuldegrader. Jeg kjemper mig indover mot stormen til hytte 2, hvor jeg overnatter. Jeg rettet op alle fangstredskaper, som var kommet fullstendig i ulage efter det siste regnværet. For første gang i år så jeg en snadd ligge oppe på isen.

Fredeg 2den mars 1928.

Fremdeles frisk kuling av syd med lette forrevne tåkeskyer og 4 kuldegrader. Jeg gik til Korspynten i håp om å høre nytt fra Nøis, men Bengtsen hadde ikke seet ham. Vi undres over hvad der kan forsinke ham, da han absolutt skulde være tilbake i Wijdebay den 15. februar. Jeg hadde med mig til Korspynten 10 ryper og endel lesestoff.

Hos Bengtsen er det desværre visse symptomer som tyder på sjørbuk i begyndende stadium. Tandkjøttet svulmer nemlig op, antar en mørkerødfarve i kantene og løsner delvis fra tenderne. Bengtsen som er fortrolig med sykdommen fra tidligere overvintringer, mener imidlertid å kunne kurere sig selv, hvis han bare kan få i tilstrekkelig med ferskt kjøtt. Hans kammerat synes heldigvis å være helt frisk.

Lørdag 3. mars 1922.

Lett bris av syd. 1/4 av himmelen dekket med "Fjerskyer", lidt solskind og 7 kuldegrader. Jeg gik tilbake til hytte 2 medbringende et par ski, som jeg fik hos Bengtsen.

Søndag 4. mars 1922.

Frisk kuling av nord med lett tåke og 17 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg gik hjem til Østfjordnes idag. I ranselen bar jeg 7 ryper, 3 bokser melk, 1 boks farin og 1 reveskind. Fangst: 1 hvitrev og 1 rype. Mange felder var så nediset at jeg ikke kan fange med dem mere i år.

Mandag 5. mars 1922.

Stille, klart himmel og solskind om formiddagen. Frisk bris av ost med tåke og rimsnefald om eftermiddagen. 26 kuldegrader. Jeg gik indover til Brøhytten. Ingen fangst.

Tirsdag 6. mars 1928.

Lett bris av ost med noen friske vindkast indimellem, spredte "Haugskyer" dekket $\frac{1}{2}$ av himmelen i formiddag, senere skyfri himmel og 25 kuldegrader. Jeg har gått en rundtur til bunden av Østfjord. Fangst: 1 hvitrev.

Onsdag 7. mars 1928.

Stille, klar himmel, solskind og 24 kuldegrader. Jeg gikk hjem idag, bærende med mig på ryggen 4 bokser melk, 1 rype, 2 revesakser, geværet og k jernspade.

Lett tåke som driver fra ost om kvelden.

Torsdag 8. mars 1928.

Frisk bris av syd, med lett tåke og 12 kuldegrader. Jeg har idag gått over terrenget ved Kap Pettermann og dermed har jeg endelig rettet op alle fangstredskaperne etter det siste regnvær. Da jeg sist var på Korspyngen inviterte jeg Bengtssen hit i besøk, men han er endnu ikke kommen.

Fredag 9. mars 1928.

Frisk bris av sydost. 5/10 av himmelen dekkes av lette tåkeskyer, likesom tåken henger ned på fjeldtoppene i ost. 14 kuldegrader. Jeg har økset til emnene som jeg ~~nu~~ skal bruke til opstandere på kjelken. Til dette arbeide samlet jeg allerede i høst noen retvinklede trærøtter, som jeg nu arbeider opstandere av.

^{Nøis}
Kl. 7 om eftermiddagen kom ~~XXXXXXXX~~ og Martin Pettersen helt uventet kjørende med sit hundespand hertil. I deres følge kom også Bengtssen og Johansen. På veien hadde de fundet en død snadd liggende på isen, hvor to hvitrev delikaterte sig. Antagelig har det været en bjørn, som igår har slått snadden ihjel, men fått teften av mig, da jeg gikk over til Kap Pettermann og således måtte forlate sit bytte.

Bengtssen har fått en blårev siden sist jeg var der.

Nøis og Pettersen har forbedret sin fangst med tretten hvite siden sist. Han har også været i besøk hos Oxaas og Svend Olsen, hvor alt stod bra til. Hvilken fangst de hadde fikk Nøis derimot ikke nogen greie på. Nøis hadde også været i besøk på "Villa Møen", men det var desværre på en tid da jeg var fraværende. De hadde sett noen bjørnespor på isen. Nøis kom med noen "Aftenposter" som er fra juli og august måned ifjor, men for mig er de jo som nye.

Lørdag 10. mars 1928.

Lett bris av nord, med lett snefald, tåke og 15 kuldegrader. Jeg er kokk og vert. Johansen har været på rypejakt uten å gå noen, mens de øvrige har pratet om løst og fast. Jeg gik hilsninger fra Oxaas.

Søndag 11. mars 1928.

Frisk kuling av nordvest med lette tåkeskyer og 19 kuldegrader. Jeg har slipt knive, høvel og tapjern samt arbeidet med opstanderne til kjelken. Nøis ligger verfast her.

Mandag 12. mars 1928.

Kulingen løiet av i ettermiddag. Det blev klar himmel og solskin. 28 kuldegrader. Nøis og Bengtssen er endnu her. Vi har drøftet store planer idag. Overvintring på Grønland, Sibirien og Alaska har vi diskutert. Jeg har kokt og reparert et par lester.

Skjørbuken hos Bengtssen synes å forverres langsomt.

Tirsdag 13. mars 1928.

Frisk bris av syd med lette tåkeskyer som dekker over hele himmelen. 13 kuldegrader. Nøis, Pettersen, og Bengtssen og Johansen gik herfra i formiddag til Korspynten. Bengtssen fik av mig 2 flasker paradin, noen bøker og 1 sagfil.

Nøis fik et par lugger, luggelester og lidt the. Pettersen fik en kniv med skaft av renhorn. Idag har jeg vasket skiddentøi og gulvet samt bakt 15 brød.

Onsdag 14. mars 1928.

Stille, tåkedis om formiddagen, spredte "Haugskyer" om ettermiddagen med solskind og 15 kuldegrader. Jeg har saget og kløvet brænde og arbeidet endel med meiene og opstanderne til kjelken. Har også været ute på isen laget brystværn av sne ca. 100 m. fra et snæddhul.

Torsdag 15. mars 1928.

Frisk bris av nord med lette tåkeskyer om formiddagen opklarende og stille med litt hængende tåke oppe i fjeldtoppene om kvelden. 26 kuldegrader. Jeg har klippet jernblik til foring under slødemiene. Gjort færdig noen røvespiler samt sortert ut ca. 20 ^{røve-}skind, som jeg blir nødsagen til å vaske.

Fredag 16. mars 1928.

Lett bris av sydost med tåke og lett snefald. Temperaturen

faldt i løpet av natten og dagen til 16 kuldegrader.

Jeg har været en snartur til nærmeste terræng. Har siden vasker 7 reveskind og arbeidet videre på kjelken. Om kvelden leser jeg om "Hans to kjæresten" av Berta Buch.

Lørdag 17. mars 1928.

Frisk kuling av nord med snefok, solskind, klar himmel og 36 kuldegrader. Jeg kan ikke et øieblik være utenfor hytten, holder mig inde, fyrer for fuld stim, renser dun, vasker skiddentøi og leser til tidsfordriv.

Søndag 18. mars 1928.

U været øket til stiv kuling med veldig snefokk, lidt solskind og samme temperatur som igår. Det er ikke tale om å stikke nesen utenfor hyttedøren. Selvom jeg fyrer i ovnen uavladelig klarer jeg ikke å holde mere enn ca. 10 varmegrader inde i hytten. Heldigvis har jeg et betydelig reservelager med ferdig ophugget brændsel ute i sjåen. Jeg har løst og pusset noen reveskind.

Mandag 19. mars 1928.

Lett bris av sydost om morgenen, samme bris av nord om kvelden. Lett tåke, matt solskinn og 45 kuldegrader om morgenen. 36 om kvelden. Det er den koldeste dag jeg har hat i hele vinter.

Jeg var en snar tur over fjorden til Kap Pettermann, ingen fangst. Har forsøkt å sage og hugge litt brændsel efter hjemkomsten, men måtte slutte grundet den voldsomme kulde.

Tirsdag 20. mars 1928.

Stille, lett tåke, mat solskind og 37 kuldegrader.

Jeg gik utover til hytte 2. På et par ski som jeg midlertidig har rigget om til en kjelke, drog jeg efter mig 4 brød, 2 revesakser 1 spade, kragriflen og diverse andre små ting. Ifølge avtale ventet jeg Bengtssen hertil idag. Imorgen skulde vi nemlig følges ad utover til "Villa Møen", hvor vi hadde den besste utsikt til å få fatt i ferskt kjøtt av et eller andet slags, men av en eller anden grund kom ikke Bengtssen. Jeg var efterpå en tur ute på lagunen, hvor jeg skulde hugge op en fælde som var nediset, men var så uheldig å knekke økseskaftet og da jeg ikke har noget slags verktøi her måtte jeg brænde ut stumpen av øiet på øksen. Fangst: 1 hvitræv og 8 ryper som jeg skjot med riflen.

Onsdag 21. mars 1928.

Samme værforhold som igår. Lett rimsnefald om kvelden. 37 kuldegrader. Jeg gik videre utover til hytte 1 hvor jeg overnattet. På veien forsøkte jeg å grave op 2 røvesakser, som er nedsnedd men opgav det foreløbig.

Torsdag 22. mars 1928.

Værforhold som før. 32 kuldegrader. Lett bris av nord om kvelden. Jeg var en tur indover terrenget og grov frem den ene røvesaksen, men den andre måtte jeg helt opgi, da der lå ca. 2 m. tykk, hårdt lag med skaresne over stedet, og når dertil kom en tiltagende snestorm av nord måtte jeg skyndsomt forlate stedet. Jeg lot dog spaden stå igjen i tilfælde jeg atter får lyst til å gjøre et forsøk.

Fredag 23. mars 1928.

Frisk kuling av nord med lett tåke, snefokk og 32 kuldegrader. Jeg ligger værfast her på hytte 1 og fordriver tiden med å lese i "Hjemmet" og forskjellige andre magasiner. Men imidlertid bort herfra enten det ryker eller fyker, ti jeg holder på å slippe op for ferdig ophugget brændsel. Jeg har heller ikke hverken øks eller sag her ved denne hytte, som jeg svært sjelden benytter.

Lørdag 24. mars 1928.

Svak vind av sydost med tett tåke og 39 kuldegrader. Jeg gik utover til "Villa Møen". Var senere en snartur opunder fuglefjeldet, hvor jeg skremte op en rev, som tok sin tilflugt op til flågene, hvor den gjemte sig bort. Jeg sendte noen rifleskudd op i fjeldet. Men reven var og blev borte. Noen teister trodset den voldsomme kulde og satt høit op i fjeldet. Jeg la ut 2 røvesakser. Fangst: 1 hvitrev. Om kvelden stekte jeg en hel del med pandekake.

Søndag 25. mars 1928.

Stille klar himmel, skarpt solskinn og 35 kuldegrader om morgenen. 28 om kvelden. Jeg har været utover mot isfjeldene og tilseet fangstredskapene men ingen fangst. Idag måtte jeg bruke snebriller for første gang.

Mandag 26. mars 1928.

Frisk kuling av syd, med tett tåke og snefok. Temperaturen faldt ned til 13 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg har været en tur utover og lagt 2 røvesakse. Til agn bruker jeg eggeblomme. Siden har jeg hugget ved, båret ind kul og ladet noen haglpatroner.

Tirsdag 27. mars 1928.

Stille, lett tåke og 11 kuldegrader. Jeg returnerte indover til hytte 2, hvor jeg overnatter. På veien skjøt jeg 6 ryper. Forsøkte også å jakte på noen snadder, som lå oppe på isen, men forgjæves. Jeg kom dem ikke nærmere enn 3-400 meter. På kjelken hadde jeg denne gang 2 geverer, 2 flasker parafin, 10 ryper, 2 stekepander, ammunisjon og forskjellige andre ting. Føret var elendig.

Onsdag 28. mars 1928.

Frisk kuling av nordost med 3/10 av himmelen dekket av "Haug-skyer", solskind, snefokk og 25 kuldegrader. Jeg gikk indover til Stordalen, hvor jeg la igjen etter meg ranselen, haglgeværet og noen ryper og fortsatte derfra over bayen til Korspynten medbringende 10 ryper, en stekepande og kniv med slire og belte, som Nøis hadde glemt etter sig på "Villa Møen". Bengtssen var ikke hjemme, men var ifølge en skrivelse som lå på bordet gått indover til bistasjonen i Vestfjorden igår. Han skulde komme tilbake idag, men blir nu stoppet av snestormen. Jeg skal imidlertid vente på ham her til imorgen.

Torsdag 29. mars 1928.

Stille, klar himmel, skarpt solskind og 32 kuldegrader. Bengtssen og hans kammerat kom hertil Korspynten i formiddag. På veien hadde de skutt 4 ryper, men ikke fått noen anden fangst. Skjørbuken har ikke tiltatt hos Bengtssen. Jeg drog derfra i ettermiddag og kom her til Østfjorden via Stordalen, hvor jeg tok de efterlatte saker fra igår, kl. 6 om kvelden.

Fredag 30. mars 1928.

Værforhold som igår. 35 kuldegrader etterat solen er gått ned kl. 6 om kvelden. Jeg gikk indover til Brøhytten, bærende med mig i ranselen, 2 brød, 1 flaske parafin 1 ½ kg. tabletter og 1 sks. Fangst: 1 hvitrev og 2 ryper.

Lørdag 31. mars 1928.

Lett bris av sudost, med tåke og solskind og 26 kuldegrader etter solnedgangen. Jeg fikk hjem i ettermiddag etter å ha gått over terrenget mot "Mittag Leflerbreen" imorges. Fangst: 8 ryper som jeg skjøt med riflen utenfor hytten i morges.

Søndag 1ste april 1928.

Stille, lett tåke om morgenen, opklarende mot kvelden. 15 kulde-

Jeg har arbeidet en kjelke idag. Til middag har jeg kokt kjøtt-
suppe på 4 ferske ryper.

Mandag 2. april 1928.

Svak vind som øket til frisk bris mot kvelden med tyndt dekke
"Lagskyer" og noen hvitgrå "Haugskyer" på sydhimlen. Skiftet sene-
re på dagen om til tåke med lett snefald. Temperaturen faldt ned
til 12 kuldegrader. Jeg var en tur til terrenget ved Kap Petter-
mann. Fangst: 1 hvitrev og 4 ryper. Så for første gang i år noen
havhester sidde oppe i flågene ved Kap Pettermann. Efter hjemkom-
sten har jeg kokt stuvning av grønne erter og preparert en rev.

Tirsdag 3. april 1928.

Lett bris av syd med tett tåke og lett snefald om formid-
dagen. Klarnet op mot kvelden, så at noen "Haugskyer" som dråver
svagt fra vest, blev synlige. Jevnt 10 kuldegrader. Jeg har beslått
kjelken med jernblik under meiene, saget ved, skutt 1 havhest samt
flådd og preparert 1 rev. Så den første isrypen idag.

Onsdag 4. april 1928.

Frisk bris av nordvest med tåke, lett snefald og 16 kulde-
grader. Jeg har kløvet brønde, rensset dun og arbeidet på et kniv-
skaft av renhorn. Skjøt efter en snadd på 300 meter, men det blev
bom. Om kvelden leser jeg om "Den fagre Dolores". Eller "Inkvisi-
sjonens Mysterier".

Torsdag 5. april 1928.

Lett bris av nord, dreilende til øst, for sluttelig å stilne
av mot kvelden. Skydekke som igår, opklarende mot kvelden. 17
kuldegrader. Jeg ventet Bengtssen hit idag, men han kom ikke.
Jeg ordner mig til påske.

Freitag 6. april 1928.

Stille, klar himmel, skarpt solskind, med 25 kuldegrader
om morgenen, 16 midt på dagen og 18 om kvelden. Nogen tynde
"Cirruskyer" trekker op over fjeldkammene i vest.

Jeg har bakt 13 brød, kløvet brønde og arbeidet på kniv-
skaftet. Jeg venter fangstmand Nils Nilsen som overvintret i
Sassenbay hit i disse dage. Bengtssen kom ikke idag heller.
Jeg har nu hengt bort lampen for 8 dage siden. Solen er oppe til
kl. 7 om kvelden.

Lørdag 7. april 1928.

Værforhold som igår samme temperatur. Bengtssen og hans kammerat kom hertil i eftermiddag. Johansen gik på rypejakt, men så ikke noen ryper.

Søndag 8. april 1928.

1ste påskedag.

"Påskemorgen slukker sorgen". Fint vær fremdeles. Johansen har atter været på jakt med haglgeværet og skutt 12 ryper. Efter hjemkomsten har han pusset geværet. Jeg har stekt 10 ferske ryper til middag. Bengtssen leser om "Den røde baron".

Mandag 9. april 1928.

2den påskedag.

Fin fint vær. Johansen var atter på jakt, fangsten blev atter 12 ryper. Jeg og Bengtssen har holdt os hjemme og kløvet brønde, kokt mat og lest. Vi så den første stormåsen idag.

Tirsdag 10. april 1928.

Frisk bris av sydost med tåkeskyer som driver svagt av nordvest og dekker over hele himmelen jevnt 14 kuldegrader. Johansen har atter været på jakt og skutt 14 ryper, mens jeg og Bengtssen har holdt os hjemme.

Onsdag 11. april 1928.

Frisk bris av syd med dekke av "Haugskyer" som stilnet i løpet av dagen om til tykke tåkeskyer. Vinden er tiltagende mot kvelden. 11 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Johansen har idag skutt 20 ryper. Jeg har gjort færdig et knivskaft med slire av renhorn. Imorgen skal Bengtssen og Johansen gå hjem til Korspynten medbringende mit haglgevær, som jeg har lånt dem og ca. 25 ryper. Jeg skal gå ned langs hele fangstterrænget for å slå ned feldene.

Torsdag 12. april 1928.

Frisk kuling av sydvest med tett tåke, lett snefald og 8 kuldegrader. Vinden dreiet plutselig i eftermiddag om til nordvest og løste av mot kvelden, likesom tåken letnet litt. Jeg gik utover til hytte 2, hvor jeg skjøt 1 stormåse som jeg kokte til kveldsmat. Bengtssen og Johansen gik hjem til Korspynten.

Fredag 13. april 1928.

Svak vind av sydost med lett tåke som senere skiftet om til

gråblå lagskyer og 7 kuldegrader. Mot kvelden blev det tett tåke med lidt snefald og en lett bris av vest.

Jeg kom hertil villa "Møen" kl.4 eftermiddag. På veien slog jeg ned de mest avsidesliggende felder . Var indom hytte 1 og kokte te. Drog utøver på vor provisoriske skikjelke, 1 revesaks, 1 spade 1 teppe og alt den proviant som var igjen på hytte 1.

For første gang i år hører jeg alkekongen synge. Havhesten flyver indover bayen i flokkevis, mens rypesteggen kakler oppe i bakken.

Lørdag 14. april 1928.

Frisk bris av no rd, med tett tåke, lett snefald og 14 kuldegrader. Fangstmændene Einar og Alfred Svendsen kom hertil idag medbringende endel film, som de hadde ekspedert siden sist jeg var hos dem. Fra russehytten og hertil hadde de tilbakelagt veien på 5 $\frac{1}{2}$ time. Sin fangst har de forbedret siden ~~sist~~^{sist} med 3 ræv , 4 bjørn og noen kobber.

Søndag 15. april 1928.

Stille, tett tåke, sterkt snefald og 12 kuldegrader. Frisk bris av nord om kvelden. Jeg har været opunder fuglefjeldet og hentet hjem 2 sakser samt slått ned noen felder. Fuglene hadde nu tatt ophold i fjeldet. Fangst: 1 rype. Einar og Alfred har fordrevet tiden med å lese i forskjellige magasiner og tidsskrifter.

Mandag 16. april 1928.

Frisk bris av nord med tett tåke, snefökk og 21 kuldegrader. Vinden løst av mot kvelden og himmelen klarnet delvis op. Jeg var en snartur oppe i bakken og skjøt 4 ryper, som vi kokte kjøttsuppe på. Som nytt av interesse kan nevnes at jeg så 8 snespurve idag. Det er usedvanlig tidlig disse fugle viser sig her i år.

På min anmodning har fangstmændene Einar og Alfred Svendsen ydet følgende bidrag til min dagbok:

" Efter at have været på besøk nogen dager hos vor ven og kollega Georg Bjørness i hans nordligste hytte "Villa Møen" begir vi oss nu idag på vei til Bangen Huk igjen.

" Da Bjørness har endt sin fangstsesong for denne vinter og i den nærmeste fremtid skal gå over fjeldet til Isefjorden, sier vi ham tak for hans gjestevenlighet og ønsker ham held og lykke på ferden."

Villa Møen 17/4-1928. Alfred og Einar Svendsen.

Tirsdag 17. april 1928.

Stille, klar himmel, skarpt solskind og 30 kuldegrader imorges 21 om kvelden. Jeg gik ifølge med Alfred og Einar Svendsen som gik hjem igjen utover til ytterste felleterreng. Skiføret var tungt i den ca. 1 fot dype løse sne. På veien utover eksponerte vi en rullefilm a 6 billeder. Vi skites etter å ha drukket te av en medbragt termosflaske. På retur slog jeg ned alle feldene og tok med mig hjem 2 revesakser. Jeg fik ikke anden fangst enn 3 ryper. Det medgik 8 timer til den turen.

Onsdag 18. april 1928.

Frisk bris av syd med klar himmel, unntagen noen spredte lysegrå "Haugskyer", som sees over fjeldkammene i syd og vest. Solskind lidt snefokk og 16 kuldegrader. Jeg slog ned alle feldene helt indover til hytte 2, hvor jeg overnatter.

Torsdag 19. april 1928.

Samme vind som igår med tett tåke av tåkeskyer som driver friskt av sydvest. Lidt snefok og 12 $\frac{1}{2}$ kuldegrader. Jeg kom til hovedstasjonen kl. 4 eftermiddag. Slog ned alle feldene hertil. Fangst: 3 ryper. Føret var tungt, idet sneen var fasket sammen til store skavler, som førsinket marsen betydelig.

Freitag 20. april 1928.

Frisk kuling av nord med tette tåkeskyer, snefokk og 21 kuldegrader.

Jeg har holdt mig hjemme, rensset dun, vasket et skifte undertøy, stoppet strømper og ordnet med forskjellige ting, som er nødvendige for turen til Advent Bay.

Lørdag 21. april 1928.

Kulingen løst av mot middag. 28 kuldegrader. Jeg gik indover til Brøhytten, slog ned 30 felder. Hadde med mig i ranselen 1 flaske parafin. 4 pakker chokolade og aluminiumskasserolle.

Søndag 22. april 1928.

Stille inde i Østfjord. Klar sydlig himmel, mens horisonten i nord og ost er dekket av sønderrevne tåkeskyer, som er i sterk drift av ost. 25 kuldegrader. Jeg har gått rundt bunden av Østfjord og slått ned alle feldene. Efter at jeg var kommen til hytten begyndte nordosten atter å kule på og tiltok i styrke utover natten.

Imorges blev jeg vekket av rypekaglen utenfor hytteveggen. Kommen ut sat der 6 ryper i en halvcirkel utenfor døren; de syntes å bli storlig forbauset ved å se et menneske komme ut av den store svarte "stenen", som de rimeligvis antok hytten for å være.

Mandag 23. april 1928.

Kuling av nordost med veldig sneføk og 28 kuldegrader. Kl.4 i eftermiddag begynte u været å legge sig, likesom solen fikk gløtte frem mellom tåkemassene. Jeg våget å gå utover til hovedhytten, hvortil jeg kom kl.8 om kvelden.

Tirsdag 24. april 1928.

Stille, klar himmel, solskinn og 28 kuldegrader kl.8 om kvelden. Jeg har været ved Kap Pettermann og slått ned de siste feldene og dermed er jeg ferdig med fangsten for denne gang. Skjøt 6 ryper. Mens jeg var borte var Johansen kommen fra Korspynten for å hjelpe mig å dra en paktønde, som jeg skal sende med Bengtssen til Kingsbay, over bayen. Johansen var på jakt på dette landet og skjøt 13 ryper. Vi har saget og kløvet ved for siste gang i denne sesong. Jeg har begyndt å pakke tøndene, mens Johansen er ifærd med å steke rype til kvelds.

Onsdag 25. april 1928.

Frisk kuling av nordvest med veldig sneføk og 15 kuldegrader. Vi skulde gå til Korspynten idag med rype til Bengtssen, men snestormen, som kom plutselig imorges, satte stop derfor. Imens har jeg pakket tøndene, sortert og pakket ned reveskindene.

Torsdag 26. april 1928.

U været har løst av litt, men det fyker fremdeles med sne. 13 kuldegrader. Jeg og Johansen kjempet os frem til Korspynten med paktønden og 13 ryper på kjelken. Bengtssen, som slett ikke ventet oss i et sådant u vær, hadde ikke hat rype på 3 dage. Om kvelden kl.8 kom Nøis helt uventet kjørende med sit hundespand. Han hadde kjørt uavbrudt i alle uversdagene. Martin Pettersen var blitt tilbake på Kap Hess. Nøis som nu er på vei til Advent Bay med sin revefangst, har forbedret den med 11 rev siden sist. Sven Olsen hos hvem Nøis var den 12. april har fått ialt 11 rev. Jeg og Bengtssen, som nu føler sig bedre av skjærbuken får assistance av Nøis over fjeldet til Advent Bay, hvilket kommer vel med,

da det nu er betydelig med løs sne.

Freitag 27. april 1928.

Stille lette tåkeskyer som dekker himmelen delvis, lidt solskinn og 11 kuldegrader. Jeg kom hjem fra Korspynten og har nu bagt 6 brød, som vi skal ha med på turen. Har også ordnet til en proviantkasse. Nøis kom også hertil i eftermiddag. Han har preparert 1 reveskind av en rev han hadde fanget i Svendsens bay på veien hit. Har også hengt op de svrige reveskindene for å lufte dem litt.

Lørdag 28. april 1928.

Stille, klar himmel med noen tynde, vifteformige fjærskyer i zenit. 16 kuldegrader i skyggen. Jeg og Nøis har ordnet med forskjellige ting med turen for øie. Bengtssen og Johansen kom hertil i eftermiddag. Den første for å slå følge med mig og Nøis til Adventbay. Den siste skulde skyte sig noen ryper å derpå gå hjem til Korspynten. Kl. 6 om kvelden kjørte vi fra Setfjordnes til Brøhytten. Førret var utmerket. Kjelken som hundene drog med den største letthet, veide i fulllastet stann ca. 120 kg. Nøis tilbake la veien med hundene til Brøhytten på 2 ½ time, mens jeg og Bengtssen brukte 3 timer.

Søndag 29. april 1928.

Værforhold som igår. 6 kuldegrader. Vi kjørte fra Brøhytten i formiddag kl. 11. Førret var utmerket, litet sne og hårdt underlag. Da vi kom til opstigningen av "Mittag Leflerbrøen", tok Nøis et bilde. Da vi hadde gått i 4 ½ time, drak vi chokolade, som vi hadde i 3 termosflasker, hvorefter turen fortsattes. Hundens arbeidet utmerket og klarte å trekke kjelken med egen hjelp. Efter 10 timers mars kom vi til en arbeiderbarakke i bunden av Klas Billenbay. Baraken eies ifølge en skrivelse, som stod å lese på veggen av en "Einar Wiren, Upsala, Sverige." Oppe på bordet fandt vi liggende en seddel fra fangstmand Nils Nilsen, som hadde været her den 23. ds. med litt kul til brændsel til fangstfolk, som kunde ventes over fjeldet fra nordsiden. Bengtssen klarte turen tilsynelatende godt, men klaget dog over stivhet i benene.

Mandag 30. april 1928.

Stille, tyndt dekke med "Lagskyer" og 6 kuldegrader.

Vi fortsatte turen i formiddag til en hytte ved "Mount Pyramide",

hvor vi holdt middagsrast og fortsatte derfra kl.6 . Jeg gik dog ca. 2 timer før de øvrige for å gå op vei til hundene, som fik spise sig mat av en snadd, som jeg skjød imorges. I hytten ved "Mount Pyramiden" fant vi en skrivelse fra Nilsen i hvilken han skriver bl.a. at været den 12. og 13. ds. hindret ham fra å reise kjøre til Wijdebay. Vi kom til bistasjonen ved Gibshuken etter 4 3/4 timers hurtig kjøring. Jeg kom så meget før de øvrige at jeg fik smeltet sne og køkt kaffe.

Av en seddel som henger op på veggen her fremgår det at Ewald Schmutzler har været på tilbakevei fra Green Harbour til Kap Torsen den 13.ds.

Hytten her er velstelt og her er køiplasse til os alle 3, hvilket kommer vel med, da vi nu er temmelig utkjørte.

Tirsdag 1ste mai 1928.

"Nu dager det brødre det lysner å øst".

Lett sydlig bris tett dekke med grøblå lagskyer, tett snefald om kvelden. 3 kuldegrader.

Vi fortsatte turen fra Gibshuken til hovedstasjonen i Sassenbay, hvor vi blev gjestfritt mottatt av fangstmændene Nils og Johan Nilsen. Vi fik høre mange interessante nyheter fra anleggene og Norge, som jeg dog ikke anser for å være nødvendig å referere her.

Onsdag 2. mai 1928.

Lett bris av nord med lette tåkeskyer, og 4 1/2 kuldegrader. Vi opholder os fremdeles her hos fangstmann N. Nilsen. Nøis har tatt et gruppebillede, hvor også Nils kone blev med.

Torsdag 3. mai 1928.

Lett bris av sydost med klar himmel, solskinn og noen varmegrader midt på dagen. 3 kuldegrader om kvelden. Vi startet fra Sassenbay i formiddag kl.10. Jeg gik 1 1/2 time før Nøis og Bengtssen for å gå op vei til hundene. Jeg har selv geværet forskjellige små ting i en ransel. Føret var utmerket. Vei til en hytte, som ifølge opslatte skilter på forskjellige steder, eies av A/S. De Norske Kulfelter, Spitsbergens eiendomme", tilbakelagdes på 5 3/4 time.

"Hjorthavn", nu statens fjeldhytte forefandtes å være i en elendig forfatning, alt inventar så som køier, bord og stoler

var opbrændt, pappen bortblåst av taket. Den ene langvegg, som ind-
 vendig var klædd med gråpapp, var helt dekket av skrivelser av be-
 søkende, som til forskjellige tider har besøkt hytten. Av alle
 de fangsthytter jeg har sett rundt om på Spitsbergen, var ingen så
 tilnærmedesvis så reponert som denne hytte. Det måtte da være
 fangsthytten på "Kap Mitra", som efter sigende skal eies av konsul
 Sæther, Tromsø. På min tur fra Wijdebay til Kingsbay sommeren 1925,
 hadde jeg nemlig anledning til å se "Kap Mitra"hytten. Gulvet
 inde i hytten var dekket av tjørrepapp. Likesom veggene ute i sjøen
 var overvokst med mugg. Efter mit syn er den således hytter
 usanitære, idet fangstmenn som leilighetsvis har hat disse hytter
 til leie har fått sjarbuk, eller på anden måte blitt syke endog
 med dødelig utfald.

Vi så mange renspar på forskjellige steder oppe

i dalen.

Fredeag 4. mai 1928.

Frisk kulning av syd med tette tåkeskyer, snefald og fok.
 3 kuldegrader. Vi kjørte videre fra fjeldhytten i Adventsbydalen
 og kom til Adventsby efter 3 timers mars. På veien så vi 3 ren-
 som gikk og beitet oppe på en haug på søstersiden av dalen.
 Kommen ned blev vi straks invitert på mat og kaffe av Bjørnavik,
 likesom vi blev hjertelig og gjestfritt mottatt av funksjonærer,
 arbeidere og driftschefen Sverdrup.

Vi blev anvist hvor vår koseplass i arbeiderbarakkene
 og fik av selskapet utlånt det nødvendige sengetoi; likesom vår
 fangst og øvrige effekter blev innsat på et av lagerhusene.
 På mine og kollegers vegne vil herved fremføre en hjerte-
 lig takk for den gjestfrie mottagelse som blev oss til del fra sel-
 skapets side. Mine medbragte filmbilleder får jeg fremkaldt hos en
 av konterpersonelet. Jeg avslutter herved min dagbok.

Advent Bay den 4. mai 1928.

Georg Bjørnes
 fangstmann